
nevím, jak Vám, ale mně připadá 
rok 2007 trošku zvláštní. Nejenže 
nějak rychle ubíhá, ale i díky počasí 
je takový zvláštní – v zimě bylo 
poměrně teplo, bylo málo sněhu 
a připadalo nám, že v únoru už 
je jaro, místo jara přišlo léto, pak 

sucho, do toho vstoupily problémy s vodou,... 
Stejně zvláštní mi připadá i chování některých lidí. 
Sice se stále na sebe usmíváme, ale vnitřně 
cítím, že není něco v pořádku. Myslím si, že vět-
šina lidí je unavená ze stálého shonu a z myšlení 
na zajištění své budoucnosti.

Snad jedinou skupinou občanů, kteří zatím 
neuvažují o své budoucnosti, jsou naši – nác-
tiletí. Ti, kteří budou za deset a více let v obci 
podnikat, pracovat či obec řídit.
Bohužel, své poměrně velké množství času pro roz-
víjení své inteligence i osobnostního růstu utápějí v 
alkoholu a kouření v různých skupinkách po obci.

Je zajímavé, že přestože tato mladá generace 
má daleko větší možnosti než jsme měli my, 
skoro vůbec je nevyužívá.
Dnes v obci více jako dříve existuje na dvacet růz-
ných spolků a organizací věnujících se volnému 
času občanů, máme novou velkou tělocvičnu, 
v obci je více hřišť než v minulosti (i když nejsou 
všechny úplně dokončeny), v poměrně dostupném 
okolí obce (Kravaře, Opava, Hlučín, Ostrava) je 
obrovská nabídka dalších firem a organizací nabí-
zejících vzdělávání i rozvoj zájmů jednotlivců.

Přesto nemálo mladých spoluobčanů popose-
dává u restaurací,  na autobusovém nádraží, v 
areálu školky, v areálu Maracana,atd., kde jen 
tak diskutuje a často, bohužel, popíjí i alkohol, 
kouří cigarety i marihuanu a většinou po sobě 
zanechávají binec.

A co je pro tyto skupinky typické je, že se v nich 
slušní mladí lidé chovají jako neurvalci, kteří pokři-
kují po starších lidech a téměř nikoho nepozdraví 
a nejraději by do něčeho kopli, něco rozbili (viz. 
rozkopané odpadkové koše, pokřivené značky), jen 
aby ukázali svým kamarádům, jak jsou silní.

A ještě horší je, že tyto naše děti často v 
důsledku vlivu těchto partiček zapomenou se 
slušně chovat i když jsou sami. Starší osobu 

V červenci se začne budovat kruhová 
křižovatka v centru obce
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nepozdraví, nedají mu přednost do dveří, v auto-
busech na sedadlech dělají spící brouky, atd.
Zvláštní je, že když jdou se svými rodiči, tak koli-
krát i z dálky zdraví, jen aby vypadali, že jsou 
slušně vychovaní. O to horší je pak jejich „mach-
rování“ na veřejnosti ve společnosti kamarádů. 
A přestože by mi to mělo být jedno, protože 
převážná většina mladých lidí je slušná, vadí mi 
chování těchto jedinců.

Jestliže někdo neumí pozdravit, znamená to, 
že nemá úctu k druhým lidem a to je špatné. 
Takový člověk pak v budoucnu může být velký 
morous, nemusí mít rád lidi ani svou rodinu.

A kde hledat příčiny takového chování mla-
distvých?
 Částečně za jejich chování může vývoj z dítěte v 
dospělého člověka, ale převážnou vinu nese rodina!
Ať  rodiče chtějí nebo nechtějí, jsou zodpovědni za 
výchovu svého dítěte. Nemohou chtít po škole, obci 
či policii, aby jejich děti nějak vylepšily. Většina z nás 
si myslí, jak dobře  nám nefunguje rodina, jak dobře 
se staráme o děti (vždyť jim dáme vše, co chtějí!). 
Ale většinou tomu tak není. Nám rodičům chybí totiž 
patřičné vzdělání pro výchovu dětí. A to je chyba 
celé společností,  která nějak zapomíná, že rodina 
je základem obce i státu!
Milí spoluobčané,
nechtěl jsem moralizovat, jen upozornit na 
poměrně závažný a rozšiřující se problém.
Věřím, že všichni chceme žít ve šťastných a spo-
kojených rodinách a tak i my se vzdělávejme, zís-
kávejme nové poznatky o životě, o výchově dětí a 
zapojme se do větší spolupráce se školou i obcí. 

Vzájemná spolupráce, výchova k zodpovědnosti 
za budoucnost, k toleranci vůči druhým může při-
nést pozitivní změnu v myšlení řady občanů.
Vážení spoluobčané,
přeji Vám hodně odvahy k zapojení se do celo-
životního vzdělávání, do spolupráce se školou i 
obcí a přeji Vám, abyste se svými dětmi i blíz-
kými zažili co nejvíce krásných chvil. 
Přeji Vám také příjemné prožití dovolené a 
prázdnin a vraťte se zase z různých konců světa 
do našich krásných Bolatic zdraví a plni energie 
a odhodlání pro další lepší život.
     Mgr. Herbert Pavera

Obec Bolatice již několik let usilovala o 
výstavbu kruhové křižovatky v centru obce. 

Díky vstřícnosti Moravskoslezského kraje (MSK) 
a Krajské správy silnic MSK začne výstavba 
této křižovatky po 10. červenci letošního roku. 
MSK financuje výstavbu samotné křižovatky 
včetně obrubníků, dopr. značek a přechodů, 
obec financuje přeložku sítí ČEZ  (sloupy NN) 
a O2 Telefónica uhradí rovněž výměnu dlažby 
chodníků kolem křižovatky.

Přeložky sítí provedli během června vlastníci 
sítí (ČEZ, O2), kruhovou křižovatku bude budo-
vat firma Strabag, která vyhrála na Krajském 
úřadu MSK výběrové řízení, a chodníky vybu-
dují naše Technické služby. Výstavba kruhové 
křižovatky zkomplikuje na téměř dva měsíce  
dopravu v obci, proto žádáme všechny firmy, 
řidiče, chodce, aby dbali při průjezdu obcí i 
přechodu křižovatky na zvýšenou bezpečnost a 
řídili se místní úpravou dopravních značek.

MSK se také rozhodl částečně opravit silnici 
III/4671 na ul. Nádražní. Bohužel, vzhledem k 
nedostatku financí na MSK bude opravena 

tato ulice pouze v délce asi 500 m, zbytek ulice 
se má opravit v roce 2008.
I oprava této ulice částečně zkomplikuje 
dopravu, a tak v příštích dvou měsících opravdu 
dbejte zvýšené bezpečnosti při účasti v silnič-
ním provozu v naší obci. Odměnou nám pak 
bude nová kruhová křižovatka, která přispěje 
ke výšení bezpečnosti našich občanů, protože 
sníží rychlost vozidel projíždějících centrem od 
Kobeřic a D. Benešova.
Doufejme jen, že řidiči v Bolaticích i na Hlučín-
sku se už naučili jezdit kruhovou křižovatkou v 
průmyslové zóně, kterou mnohokrát neopatrnou 
jízdou pobořili, a novou křižovatkou budou pro-
jíždět na rychlostní stupeň „2“. A také věříme, 
že především starší cyklisté nebudou mít pro-
blém s průjezdem křižovatkou (pozor, jezdí se 
vždy doprava!).

Bolatice tak budou mít již druhou kruhovou 
křižovatku, která bude zároveň i druhou tako-
vou křižovatkou na Hlučínsku!!!!

  Mgr. Herbert Pavera

Poděkování spoluobčanům, spolkům, organizacím a podnikatelům

Květen i červen byly měsíci s bohatou kulturně-
společenskou činností, na které se podílely 

desítky místních občanů, spolků i firem. Příroda se 
také probouzela do života a především na veřej-
ných prostranstvích si vyžádala ze strany občanů 
mnoho odpracovaných hodin.
Všem, kteří opět neváhali a přiložili ruku k dílu, za 
jejich pomoc moc děkujeme!
Poděkování patří:
a) spoluobčanům 
- za výsadbu a údržbu zeleně v předzahrádkách na 
veřejném prostranství
- za zametání a pletí místních chodníků a cest
- za hlášení poruch na obecním majetku (veřejné 
osvětlení, chodníky,...)
- p. G. Václavíkovi, P. Theuerovi. J. Bochňákovi, 
V. Šafarčíkovi, P. Šafarčíkovi, R. Kretkovi – za 
spolupráci při akci OÚ – Kácení máje na Borové
- p. J. Loskotovi – za pomoc při organizaci besedy 
s D. Kupkou a při zajištění ozvučovací techniky na 
Kácení máje
- p. K. Ostárkovi a jeho přátelům – za pomoc při 
organizaci Stavění máje ve skanzenu
- p. J. Šenovi – za údržbu skanzenu a ořez živého 
plotu před OÚ
- p. J. Burianovi – za pomoc při údržbě skanzenu a 
zajišťování nových exponátů do skanzenu
- p. D. Theuerovi – za pomoc při údržbě skanzenu, zajiš-
ťování průvodcovských služeb ve skanzenu, za pomoc při 
organizování akcí OÚ – Stavění máje, Kácení máje

- p. J. Slivkovi – za vstřícnost a spolupráci při 
zajištění kulturního programu na Kácení máje a 
poskytnutí fotografií i videa z této akce
- p. R. Nandzikovi – za pomoc při údržbě skanzenu 
a za spolupráci při organizování akcí OÚ Stavění 
máje, Kácení máje (moderování)
- rodičům dětí MŠ – za pomoc při prodeji losů do 
tomboly na Kácení máje
- manželům J. a P. Skibovým – za účast na scénce 
Začepení nevěsty v rámci akce OÚ Bolatice Stavění 
máje ve skanzenu
- deseti odvážných chlapům z Bolatic – za nacvi-
čení scénky Poupata v rámci Kácení máje
- p. E. Paverové a paní V. Návratové a jejím
dvěma dcerám – za nacvičení aerobiku se senior-
kami pro vystoupení v programu Kácení máje
- desítkám rodičů a místním nadšencům – za spo-
luúčast při organizování Cesty za pohádkou
- p. Františku Jarkulischovi, Karlu  Kupkovi – 
pomoc při zajištění rozvodů el. energie a osvětlení  
na  akci Kácení máje v Bolaticích
- pí. I. Šimečkové - za zajišťování průvodcovských 
služeb ve skanzenu
- p. Davidu Jakšovi - za moderování akce pro 
mládež MiniHlukfest
- všem občanům, kteří finančně či materiálně 
podpořili kulturně-společenské akce OÚ, místních 
spolků a organizací
b) spolkům a organizacím 
- SDH Borová – za zapůjčení stolů a lavic na akce 

OÚ Kácení máje na Borové a v Bolaticích, za 
pomoc při organizování akce Kácení máje v 
Bolaticích a za kontrolu hydrantů na Borové
- SDH Bolatice – za zapůjčení stanu na Sta-
vění máje na skanzenu, za zalévání stromů a 
keřů na veřejných prostranstvích v době sucha
- Myslivecké společnosti Křeménky – za 
zapůjčení stolů a lavic na akce OÚ Stavění 
máje a Kácení máje
- FK Bolatice – za zapůjčení stolů, lavic a 
stánků na akci OÚ Kácení máje a za zapůjčení 
dresů na kulturní vystoupení na Kácení máje
- Buriankám pod vedením paní D. Legutové, 
M. Mikulčákové a H. Praskové – za kulturní 
vystoupení na Stavění máje a Dni matek
- ZUŠ při ZŠ Bolatice, souboru DOLCE VITA pod 
vedením paní D. Legutové a H. Praskové – za 
vystoupení na akci OÚ Kácení máje na Borové
- Klubu seniorek – za přípravu vystoupení na 
Stavění máje ve skanzenu, Kácení máje na 
Borové, Den matek a za senzační vystoupení 
aerobiku na Kácení máje v Bolaticích
- ZŠ a MŠ Bolatice  – za organizaci Dne dětí 
a Cesty za pohádkou
- SNS – za zorganizování akce pro veřejnost 
Den matek
- Dětské organizaci Kondor – za zapůjčení 
stánků na akci OÚ Kácení máje
c) Firmám 
- Technickým službám Bolatice – za zapůjčení 

stánků na akci OÚ Kácení máje
-  Grande studio Mgr. P. Řehánka – za velkou 
podporu reklamy MiniHlukfestu a MaxiHlukfestu
- p. S. Mikulenkovi – za výstavbu dětských pro-
lézaček v areálu koupaliště
- p. Ing. Miroslav Řehánek – za občerstvení 
účinkujícím na akci Kácení máje na Borové
- REMONDIS spol. s r.o. – za svoz a likvidaci 
odpadu z akce Kácení máje v Bolaticích
- AZPEK, s.r.o. – za materiální pomoc při 
organizaci Kácení máje v Bolaticích
- Davidu Pomykalovi – za  materiální pomoc 
při organizaci Kácení máje v Bolaticích
- ISOTRA a.s.;  Zahradnictví Mazal; Ing. 
Daniel Kozel-DK 1; ARMAST, s.r.o. ; DAJPP 
s.r.o. ; Jana a Josef Mochovi; Mgr. Petr Řehá-
nek – za finanční dary na akce Kácení máje 
Bolatice, Borová, koncerty dechové hudby

Protože závěr prvního pololetí roku 2007 byl 
opravdu hektický, děkuji všem, kteří se podí-
leli na organizaci akcí v obci a které jsem tady 
neuvedl, děkuji všem spoluobčanům za účast 
na akcích pořádaných obcí a organizacemi a 
děkuji i zaměstnancům OÚ (především paní G. 
Bočkové) za jejich pomoc při organizování akcí 
OÚ, stejně tak i členům komise pro občanské 
záležitosti za jejich spolupráci.
  Mgr. Herbert Pavera



Kácení máje v Bolaticích
Na první červnový den jsme připravili 

společně s nažhavenými místními 
nadšenci, klubem seniorů a technickými 
službami tradiční Kácení máje.
Celý den se nám sluníčko schovávalo 
za mraky, ale doufali jsme, že očeká-
vaná akce proběhne bez jediné kapky 
deště. Své vystoupení bez deštníků tak 
tak zvládli jen „Havířovští drtiči“. Před-
váděli na kolech neuvěřitelné kousky. 
K účinkování přiměli 3 odvážné mla-
díky z publika, kteří jim asistovali jako 
„živé“ překážky v biketrialu.
Ihned po jejich exhibici se dalo do 
prudkého deště. Vynikající kapela 
NAFESTBAND však zachránila situaci 
a příhodnými písničkami jako Prší 
krásně, …….  a další, udržela své pub-
likum pod deštníky, stříškami stánků a  

pekárny. Vytrvalcům, kteří věřili, že mohutný 
déšť ustane, se čekání vyplatilo. Po prudkém 
dešti jsme pokračovali v programu bravůrními 
skoky v „sedmimílových“ botách. Ty si po pro-
fesionální ukázce mohli vyzkoušet ti odváž-
nější, protože ke skákání v takových botách 
je při nejmenším zapotřebí odvaha, stabilita 
a fyzická kondice.  Řádně to na pódiu rozpa-
rádily děti všech věkových kategorií - dětský 
pěvecký sbor NEZMAR z Dolního Benešova.  
Dokonalou souhru se zpěvačkami předvedli 
opět „Nafestbenďáci“, kteří hráli, zpívali a 
vrtěli se do rytmu s nimi. 
Nově jsme připravili malou tombolu. Hlavní 
výhrou byl vyhlídkový let nad Bolaticemi. Styl 
samotného průběhu losování, kdy se tahala jed-
notlivá čísla tak dlouho, až byly rozdány všechny 
výhry, se některým nezamlouval. Tímto se všem 
nespokojeným omlouváme, ale ve venkovním 
prostoru jsme z bezpečnostního hlediska a z 
důvodu přepravy zbylých cen, přistoupili právě k 
takovému jednoduchému řešení. V prodeji losů 
nám pomáhaly maminky dětí z mateřské školy. 
Té bude předán výtěžek na nákup speciálních 
hraček pro rozvoj grafomotoriky. 
Pro děti k oslavě  jejich svátku  jsme připravili 
2 skákací hrady, trampolínu, dětský kabaret 
se soutěžemi o sladkosti a písničkami, střel-
nici, kolo štěstí.
Úžasným, zcela ojedinělým a dlouho očekáva-
ným bonbónkem večera bylo aerobní vystou-
pení místních žen všech věkových kategorií ve 
fotbalových stejnokrojích a „bolatická pou-
pata“.  Jednalo se o 10 odvážlivců mužského 
pohlaví, kteří se nestyděli v červených sluši-
vých šatičkách ukázat krásné chlupaté nohy, 
ale také ladné pohyby a dokonale zvládnutou 
choreografii tance s bílými šátky. Obě zmí-
něná vystoupení měla nebývalý ohlas a aplaus 
přítomných vyvolal zasloužené repete.
Nikomu už nevadila pozdější průtrž mračen, 
každý, kdo zůstal, odcházel krásně zmáčen… 
a snad i spokojený a pobavený.
          Gabriela Bočková

Také Kácení máje 
na Borové proběhlo za 
velkého zájmu občanů

Jak se shodli téměř všichni účastnici, tolik lidí na Kácení 
máje na Borové jako letos ještě nebylo.
Hezké počasí i pestrý program přilákal na náměstíčko do Borové 

mnoho občanů z Borové i z Bolatic, mezi kterými převládala sice 
starší generace, ale i mladých spoluobčanů bylo také požehnaně.

Podvečerní program zahájila dechová hudba pana J. Langra, která 
pak provázela písněmi a lidovou hudbou návštěvníky až do setmění.

Program Kácení máje zpestřilo vystoupení bolatických 
seniorek, které zazpívaly známé i méně známé písně z Hlučín-
ska, skupina Dolce Vita při ZUŠ Bolatice předvedla nádherné 
vystoupení a ti, kteří ji neznali, obdivuhodně pokyvovali hla-
vami a říkali, že je dobře, že u nás je tak výborná skupina dětí, 
hrajících na flétny a píšťaly.

Májku pak pokáceli místní dva dřevorubci, kterým málem 
překazili pokácení tři borovští policisté. Ti, posilněni dobrým 
mokem  a vybaveni obušky a pouty, se snažili pokutovat dře-
vorubce za nepovolené kácení a starostovi obce, který kácení 
povolil, dokonce nechali foukat do balónku. 
A protože nic nenafoukal, mohlo být kácení dokončeno a řada 
návštěvníků si odnesla domů pentličky z pokácené májky.

A o tom, že se všichni dobře bavili, svědčí i to, že nikomu se 
nechtělo ani po skácení májky domů.

Mohli totiž posedět u dobré hudby a občerstvit se v hospodě p. 
ing. M. Řehánka a ve stánku p. M. Ritzky.    Mgr. Herbert Pavera

Kácení máje na Borové 

I letos, jak už je tradicí, se konalo Kácení máje v naší osadě 
Borová. Sice trošku spíš, ale termínů moc na výběr není. Zato 

bylo zase krásné počasí a účast hodně velká.
Hudební vystoupení dechovky p. J. Langra mělo profesionální 
úroveň, seniorky z Bolatic nám zazpívaly několik krásných písní 
ze svého bohatého repertoáru, skupina Dolce Vita zase hrála 
hudbu z jiného žánr a velice se líbila, no a nakonec nepláno-
vaná vystoupení těch nejmenších zpěváků 
a zpěvaček v soutěži „Kolenie hledaju super star“, to už bylo 
opravdu velmi zdařilé a bouřlivým potleskem a sladkou odmě-
nou oceněné.

Samotný akt „Kácení máje“ si vzali na starost hoši z ul. 
Třešňnová a předvedli slušný herecký výkon. Pracovníci TS měli 
za úkol náš máj pokácet a donést ho do Bolatic, protože tam 
žádný neměli 
a v pátek 1. 6. 2007 chtěli kácet.  Jenže našim třem příslušní-
kům bývalé VB tento, ze strany Bolatic mazaný tah, neunikl a 
po kontrole dokladů a převzetí úplatku (půjde údajně na fond 
boje proti korupci v policii) tomuto činu zabránili, a tak náš 
máj zůstal na Borové a odkud ho vzali v Bolaticích, se dozvíte 
od jiných.

Děkujeme všem zúčastněným, ať už místním nebo přespol-
ním, za účast a vytvoření milé a příjemné atmosféry.
  Za OÚ a „Třešňováky“ Gerhard Václavík



Stavění májky ve skanzenu
K této tradiční akci patří i tradiční program. O ten se letos 30. dubna na skanzenu s námi 

podělily Burianky ve zcela novém, mladším složení. Také seniorky a místní občané připra-
vili tradiční čepení nevěsty. Slet čarodějnic, vyhodnocení nejošklivější čarodějnice, soutěže pro 
menší a dospělé, dechová hudba Radima Langra, jsou jen dalšími body tradičního programu, 
bez kterých si neumíme Stavění májky představit. 
Ukázku pletení košíků nám předvedly svěřenkyně Ústavu sociální péče pro mládež z Hlučína. 
Také nám nabídly ručně vyráběné výrobky všeho druhu, které jsme si někteří zakoupili. Děvča-
tům se u nás moc líbilo a věříme, že naše spolupráce s handicapovanými občany bude nadále 
pokračovat.   
Všudy přítomné děti v podvečer nazdobily májku pentlemi a šikovní chlapíci ji vztyčili. Každou 
naši lidovou akci  moderuje ve většině případů pan Rudolf Nandzik. I on se ve své „profesi“ čím 
dál tím více zdokonaluje. Chrlí vtipy, legrační poznámky, hýří dobrou náladou a optimismem.
Country kapela Bodláci přilákala do skanzenu nejen své věrné posluchače. Všichni si známé 
písničky pobrukovali s nimi až do večera, kdy začalo být chladno. Koho zpěv ani tanec nezahřál, 
mohl se posilnit něčím na zahřátí. O to a další laskominy se nám vzorně postarali zaměstnanci 
kavárny Park.                  Gabriela Bočková

Sběrna  surovin upraví provozní dobu a také bude 
odebírat drobný papír a plechovky

Zástupce firmy RITCHNY, Kovošrot a sběrné 
suroviny, s. r. o. Opava, p. E. König, přislí-

bil, že upraví provozní dobu Sběrných surovin v 
Bolaticích tak, aby lépe vyhovovala občanům.
V sobotu by měla být prodloužena provozní 
doba do 12,00 hod a ve středu se posune 
provozní doba v létě až do 17,00hod, aby i 
občané, kteří přijíždějí z práce. měli možnost 
odvézt do sběru vytříděný odpad.
Do sběrných surovin můžete odvážet i ple-
chovky, ale pozor, ne plechovky znečištěné 
barvami a jinými nebezpečnými látkami. Ty 
patří mezi tzv. nebezpečný odpad, který se v 
obci sbírá 5x ročně v rámci sběru velkoobje-
mového a nebezpečného odpadu.
Ve sběrně můžete také odevzdávat netříděný 

papír do připraveného uzavřeného kontejne-
ru,mimo papíry od olejů, másla apod.
Takže nejenom noviny a časopisy můžete vozit 
do sběrny, ale také papíry, které dáváte do 
kamen.
Můžeme tak všichni ještě více přispět ke zlep-
šení životního prostředí.

PS: Pan E. König nás také informoval, že ZŠ 
a MŠ Bolatice zvítězila mezi všemi školami v 
okrese Opava v absolutním množství nasbíra-
ného papíru (u příležitosti Dne Země nasbírali 
žáci, učitelé a rodiče téměř 20 tun papíru!). 
Blahopřejeme!
  Mgr. Herbert Pavera

Obec postupně vykupuje pozemky  občanů 
zasahující do komunikací a chodníků

Některé části místních komunikací a chodníků 
jsou ve vlastnictví našich spoluobčanů.

A jak k tomu došlo? V 60. až 80. létech  minu-
lého století při rozšiřování cest a chodníků v 
obci museli občané odstoupit se svým oplo-
cením ve vlastním pozemku i o několik desí-
tek centimetrů. Bohužel, po výstavbě cest se 
tehdy  nikdo nezabýval převodem vlastnických 
práv a tak dnes, ještě po 17 letech od same-
tové revoluce, řešíme odkupy pozemků za 
narovnání tehdejších křivd.
Možná, že se někomu zdá, že už to mohlo být 
dávno vyřešeno. jenže důvodů,proč to nešlo, 
je více.
1. Na změnu vlastnictví narazí obec tehdy, 
pokud v nějaké lokalitě nechává něco zamě-
řovat nebo opravuje. Pak se teprve zjistí, že 
všechny pozemky na veřejném prostranství 
nejsou ve vlastnictví obce.

2. Zhotovení geometrického zaměření všech 
pozemků, kde je předpoklad nejasného vlastnic-
tví, by bylo velmi drahé, protože by se jednalo o 
několik desítek km geom. zaměření a následně 
by se musely připravit smlouvy  a výkupy 
pozemků, což by stálo několik miliónů Kč.
Obec si je vědoma, že právě při digitalizaci 
obce Bolatice vylezla na povrchy všechna 
nejasná vlastnictví pozemků. Postupně budeme 
řešit i ostatní veřejná prostranství, ale celá tato 
transakce bude trvat několik let, a to přede-
vším z finančních důvodů. 
Obec chce touto cestou poděkovat všem 
občanům za trpělivost a vstřícnost při řešení 
vlastnických vztahů k pozemkům na veřejných 
prostranstvích. Jsme moc rádi, že lidé spolu-
pracují s obcí při dojasňováním vlastnických 
práv k těmto  pozemkům.
       Mgr. Herbert Pavera

O průmyslovou zónu začíná být zájem

O naši průmyslovou zónu začíná být zájem.
V menší části zóny (blíže ke Křeménkám) 

již fungují čtyři firmy (DAJPP, DK 1- ing. D. 
Kozel, Dřevěná schodiště Karhanovi, Krby a 
kachlová kamna), během několika příštích 
týdnu zahájí své činnosti i dalších pět firem 
(Ostravské stavby, Armast, Kovářství P. Han-
zlík, Renova Kravaře, M. a K. Vránovi) a na 
podzim rozjedou výstavbu nových hal ostatní 
firmy (OK Boček, Klempířství K. Schneider, 
Zámečnictví J. a R. Vehovští).
Ve větší části zóny (za hřištěm) již dokončuje 
výrobní halu firma Valdis (žaluzie, vrata, okna) 
a brzy k nim přibudou další nová sídla.

O pozemky v této části zóny projevilo zámečnictví 
manželů Mochových z Bolatic, strojírenská firma 
Vendula z D. Benešova a firma HOTJET z Ostravy, 
zabývající se výrobou tepelných čerpadel.
Kolem zóny stále „krouží“ i zájemci z Korei, ale 
vzhledem k jejich lpění na co nejbližším umís-
tění jejich firem k Nošovicím nebude z námluv 
s Korejci tradičně nic.
Vůbec to však nevadí, protože stále více se 
ozývají regionální investoři, kteří projevují o 
zónu zájem.
Průmyslová zóna Bolatice – u hřiště je totiž 
jedinou připravenou zónou v širokém okolí.
      Mgr. Herbert Pavera

Pozor na zlodějíčky! Kradou i pověšené prádlo na zahradách!!

Pravděpodobně nedostatek finančních pro-
středků přivádí drobné zlodějíčky do Bola-

tic (možná jsou to i místní zloději).
Touha po značkovém oblečení i spodním 

prádle způsobila několik krádeží vypraného 
a pověšeného prádla (přece zloděj nebude 
krást špinavé prádlo).
Zloději však neváhali vstoupit ani do rodin-
ných domů a garáží. Bohužel si musíme zvyk-
nout i na to,  že zloděje z měst stále více láká 
„ bohatý“ venkov. A také naši výlupci, kteří 
mají hluboko do kapsy, neváhají ukrást věci 
ze staveb i  domů.

Buďme proto ostražití, všímejme si pode-
zřelých osob, které se pohybují v okolí našich 
domků, a neváhejme zavolat při podezření  na 
nekalou činnost některých živlů i Policii ČR.
Buďme také obezřetní, a nenechávejme ode-
mčené domy a garáže ani přes den,zloději jsou 
už tak drzí, že Vám klidně vstoupí do domu i 
za bílého dne.

A také nenechávejte žádný zahradní náby-
tek volně na zahradách, zamykejte i zahradní 
chatky a na noc schovejte i pověšené prádlo.
Omezíte tak výrazně zlodějům možnosti něco 
ukrást.    Mgr. Herbert Pavera

Přátelské kontakty s polskými Rudami 
a německým Linum pokračují

Konec června patřil družbě občanů polských 
Rud, německého Linum a Bolatic. 

Tradiční fotbalové setkání dříve narozených 
sportovců se uskutečnilo od pátku 29. 6. 2007 
do neděle 1. července. Přátelé z družební ves-
nice Linum přijeli do Bolatic v pátek 29. 6. a 
po společném obědě a ubytování jsme našim 
hostům představili novou tělocvičnu, ve které 
si všichni zkusili zahrát fotbal.

Páteční večer patřil opékání a posezení u 
táboráku, výměně zkušeností z řízení fotbalo-
vých klubů a obcí a návštěvě karnevalu.

Sobotní dopoledne (30. 6). jsme vzali naše 
hosty do Opavy, kde jsme je provedli Slezským 
muzeem v Opavě i městem Opavou. Odpo-

ledne se pak uskutečnil turnaj čtyř mužstev 
starších hochů (Bolatice, Rudy, Linum, Bělá) 
a při psaní tohoto článku předpokládám, že 
výhercem turnaje budou opět starší hoši z 
Bolatice (jako zatím pokaždé).

Večer jsme všichni poseděli na fotbalovém 
hřišti při poslechu diskotékové hudby a pláno-
vali jsme další společné akce.

V neděli 1. 7. 2007 jsme se se svými hosty 
rozloučili a slíbili si, že příští rok se sejdeme 
v Linum.

Letošního setkání se nezúčastnila z důvodu 
pracovního vytížení starostka Linum paní 
Wilma Nickel, která však přijede do Bolatic na 
Dožínky (1. 9. 2007).      Mgr. Herbert Pavera

Hlučínsko se prezentuje na internetové 
televizi

Nezájem veřejnoprávní i komerčních televizí 
o kulturně-společenské akce v obcích 

a městech Hlučínska i o dění na Hlučínsku 
přivedl představitele těchto samosprávných 
celků k myšlence mít vlastní televizní vysílání. 

V prosinci loňského roku obdrželo Sdružení 
obcí Hlučínska (SOH) nabídku od České regi-
onální televize (ČRTV) na zajištění prezentace 
akcí z regionu na internetové televizi.

Internet je dnes téměř v každé druhé domác-
nosti a dále se poměrně rychle rozšiřuje, a tak 
obce a města Hlučínska nabídku ČRTV přijaly.

ČRTV vysílá záznamy z různých akcí  v regi-

onu již od ledna letošního roku na interneto-
vých stránkách www.hlucinsko.tv a můžete se 
na nich podívat na obecní bály, rozloučení s 
masopustem, vítání jara, stavění a kácení máje 
i na řadu dalších zajímavých akcí z celého regi-
onu Hlučínska.

SOH také plánuje v budoucnu vysílat zpravo-
dajství z regionu na těchto internetových strán-
kách. Snad  se podaří během letošního roku vše 
připravit tak, aby od roku 2008 mohli obyvatelé 
Hlučínska (a nejenom oni) sledovat zpravodaj-
ství a zajímavosti ze svých obcí a měst.
        Mgr. Herbert Pavera

Bolatický HLUKFEST

Dne 25. května 2007 proběhla v Kultur-
ním domě v Bolaticích přehlídka kapel 

s názvem MiniHLUKFEST. Protože má akce v 
Bolaticích již jistou tradici, rozhodli se organi-
zátoři (Komise pro mládež, sport a volný čas 
při OÚ Bolatice, a několik místních nadšenců), 
že v letošním roce uspořádají akce tohoto 
typu dvě s tím, že první miniHlukfest bude 
finančně nenáročnou akcí, určená pro menší 
počet návštěvníků, z čehož vyplývala i volba 
místa konání a ozvučení akce. Na MiniHluk-
festu vystoupily kapely Helpness, Kolaband, 
Firezone, Noise Pollution a SZP, kteří byli 
jednoznačně největším překvapením akce. 
Průběh večera moderoval David Jakš. Akce 

byla podpořena také místní firmou GRANDE 
Studio, zejména přípravou a propagací. Akci 
navštívilo cca 120 platících návštěvníků, čímž 
byl účel akce splněn. 

MiniHlukfest byl ovšem jen předzvěstí 
MAXIHLUKFESTu, který se uskuteční 20. 
července 2007 v areálu myslivecké hájenky 
Křeménky. Na této akci se představí kapely 
Czech Sepultura Revival, HC3, Helpness, Fire-
zone a SZP. Pro návštěvníky je zajištěn kvalitní 
zvuk, bohaté občerstvení a večer plný kvalitní 
muziky. (Grafická upoutávka akce je sou-
částí tohoto zpravodaje).
     
     Komise mládeže, sportu a pro volný čas



Jak se vyrovnat s agresivními řidiči – 
„dobrá rada“

Nejenom u nás, ale i v celé republice řeší neukázněnost řidičů. Policistů je málo a nemohou 
tak být všude a řidiči, především ti mladší, porušují čím dál více pravidla silničního provozu. 

Po obci jezdí jako blázni a předvádějí „své  umění“ děvčatům, kamarádům a sami sobě.
Naše výzvy, aby dodržovali pravidla silničního provozu, naše opatření v podobě dopravních 

značek omezujících rychlost a retardéry jim nezabrání jet po místní komunikaci i 90 km v hodině.
Originálně tento problém u nás vyřešili na jedné z ulic tatínkové malých dětí.

Po jejich ulici se také proháněl v autě mladý člověk, který se otáčel na ulici za skřípění brzd a sviš-
tění pneumatik a vůbec nemyslel na to, že by mohl ohrozil životy chodců a především malých dětí.

Tátové si na tohoto řidiče počkali a „trpělivě“ mu vysvětlili, jak se má jezdit na místních komu-
nikacích. Příště si už tento řidič dá určitě pozor na rychlost svého vozidla, protože tátové si na 
něho opět vyšlápnou.             Mgr. Herbert Pavera

Dětská hřiště jsou prioritou obce, ale.....

V naší obci je poměrně dost malých i větších 
dětí a každoročně se rodí více a více dětí.
S počtem dětí přibývá i potřeba budování 

dětských hřišť a sportovišť. V roce 2005 
začala obec stavět nová dětská hřiště v areálu 
školy, na ul. Hornická (hřiště na Fulvarku) a na 
ul. Družstevní.
V roce 2006 i 2007 chtěla obec dokončit 
dětská hřiště na ul. Družstevní a na ul. Hor-
nická a postavit další na skládce v Borové a 
v areálu FK, ale bohužel nedostatek financí 
(snížené příjmy z daní i z prodeje pozemků v 
průmyslové zóně) zatím pozastavil výstavbu 
těchto hřišť.

V letošním roce se pouze vysadí zeleň na 
hřišti na ul. Hornická a bude se provádět 
údržba všech hřišť.

Nové hřiště pro děti vyrostlo na koupališti jen 
díky nájemci areálu koupaliště p. S. Mikulen-
kovi, který investoval do dětských prolézaček 
několik desítek tisíc korun. Obec zajistila  p. 
Mikulenkovi pouze projektovou dokumentaci, 
stavební povolení a kolaudaci.  (Malé dětské 
hřiště vybudoval asi před dvěma lety také p. P. 
Kocur v restauraci Park na ul. Slunečná).

Pokud by se našli další sponzoři dětských 
hřišť, budeme strašně rádi, protože víme, že 
dětských hřišť, vybudovaných podle odpovída-
jících norem, je v obci málo.

I když se nenajdou sponzoři výstavby dět-
ských hřiště, vyčleníme v letech 2008-2010 
tolik finančních prostředků, abychom v uvede-
ných letech dokončili všechna dětská hřiště i 
sportoviště.      Mgr. Herbert Pavera

Kdo způsobuje drobné škody na hřbitovech?

Čas od času slyšíme postesk občanů, že zase někdo vzal z jejich hrobů květinu, keřík, poškodil 
lampičku na pomníku apod.

Převážnou většinu takových drobných škod mají na svědomí děti, které často ze zvědavosti 
zkoušejí otevírat lampičky nebo sbírají vosk z hrobů. Někdy škody způsobuje místní opilá mládež, 
která si hraje na hrdiny a které nevadí něco pošpinit či poničit.

Výjimkou nejsou ani úmyslná poškození ze strany občanů, kteří jsou na někoho naštvaní či 
jen ze závisti.

Ti všichni by si měli uvědomit, že hřbitov je pietním místem, kde se máme chovat slušně, 
nehlučně, s patřičnou úctou k zemřelým.

Asi si neuvědomují, že i oni jednou skončí na našem hřbitově a také jejich příbuzným bude 
nemilé, když jejich hroby budou poškozené.            Mgr. Herbert Pavera

Autobusy linky 900254 Opava-Bolatice 
mají posunutou dobu odjezdů

Na základě žádosti obce Bolatice provedla firma TQM ve spolupráci s firmou 
ODIS změnu jízdních řádů u autobusů TQM linky č. 900254 u těchto spojů:

- spoj č. 20 s odjezdem z Borové byl uspíšen o 5´ s odjezdem z Borové v 5,45 hod.
- spoj č. 17 s odjezdem z Opavy byl opožděn o 5´ na odjezd z Opavy v 15,35 hod.
Mírná úprava odjezdů spojů byla provedena na základě žádosti našich cestujících, 

kteří měli problém včas se dostat do práce i z práce.              Mgr. Herbert Pavera

Bolatice sami sobě!
Tento slogan se výrazně hodí na řadu našich 

občanů.
Vždyť se podívejte, kolik lidí uklízí veřejná pro-
stranství, kolik občanů vysazuje keříky, květiny 
kolem chodníků před svými domy, kolik lidí 
je zapojeno v bolatických spolcích a organi-
zacích.

A ti všichni to dělají nejen pro sebe, ale i 
pro ostatní spoluobčany a pro celou obec.
A v posledních letech můžeme vidět ještě další 
posun v myšlení některých spoluobčanů.

Mnozí z nich se totiž zapojují do pořádání 
kulturně-společenských akcí pro veřejnost 
a přemáhají stud a vystupují jako moderátoři, 
organizátoři, účinkující, atd.
Poslední třešničkou na dortu byla zajímavá 
vystoupení seniorek a místních mužů v rámci 
programu Kácení máje a nádherná akce pro 

děti Cesta za pohádkou.
Naše seniorky (ženy starší i 70 let!) pod 

vedením paní učitelek Věry Návratové a Evy 
Paverové nacvičily vystoupení aerobiku ve 
fotbalových dresech a každý, kdo je viděl, 
musel ocenit nejen jejich odvahu, ale i snahu 
a obrovský zájem.
Také deset mužů zapojených do spartakiád-
ního vystoupení „Poupata“ převedlo nejenom 
smysl pro humor, ale také pěknou choreografii 
a sklidilo zasloužený potlesk.

Více jak 50 dospělých a dětí připravilo pro 
děti krásnou procházku pohádkovým světem. 
 Každý, kdo si cestu prošel, musel ocenit nápa-
ditost kostýmů i soutěží pro děti i dospělé.

A všem občanům, kteří se takto zapojují do 
práce pro obec i pro občany, patří náš obdiv i 
naše poděkování.      Mgr. Herbert Pavera

Problémy s vodu se objevují vždy 
s prvním horkem

Téměř každoročně se připravuje obec na 
nápor odběru pitné vody v květnu a téměř 

pokaždé se objevují problémy s vodou.
I letos jsme na jaře pročistili nejnižší místa 

vodovodu a připravili jsme i náhradní vrt.
Obrovská sucha v dubnu a  především 

koncem května způsobila, že v letních květ-
nových dnech, kdy půda byla vyprahlá a lidé 
začali jako jeden muž napouštět domácí 
bazény a zalévat zahrady, byl tak velký odběr, 
že abychom to vše zvládli, musela jet čerpa-
dla ve vrtech téměř na 100 % výkon. Zvýšeným 
odběrem vody, zvýšením většího počtu litrů/
sekundu odebíraných z vrtů došlo ke zvýšení 
tlaku ve vodovodu a „důkladnému“ pročištění 
vodovodního potrubí.

V potrubí se i přes pravidelné odkalování usa-
zuje železo a mangan, obsažené ve vodě. Voda 
z vrtů HV 28 a VH 101 (na Koňském) sice neob-
sahuje nadlimitní množství železa a manganu, 
ale tyto prvky se přesto mohou z vody vylučovat 
v podobě sloučenin železa a manganu. A pokud 
se pro posílení zvýšeného množství vody použije 
i vrt BO2 (na Náplatkách), který obsahuje více 
železa a manganu,  neštěstí je hotovo.

Nejvíce je vidět železo a mangan v naší vodě 
při napouštění domácích bazénů, kde se při kon-
taktu se vzdušným kyslíkem výrazněji vylučuje a 
údržba bazénu je pak náročnější. (Za komplikace 
při napouštění bazénů se omlouváme).
Vždy uvažujeme o tom, jestli nemáme omezit 
používání pitné vody, zvláště když vidíme, jak v 
době sucha někteří občané umývají auta hadicí, 
čistí vodou své betonové chodníky atd.
A většinou rozhodneme,že nebudeme občany 
omezovat, protože při vyhlášení omezení 
odběru si budou téměř všichni dělat zásoby,  
rychle budou zavlažovat zahrady a odběr se 

ještě více zvýší.
Je však možné, že při krizové situaci s vodou 

budeme nuceni i ke kroku zákazu zalévání zahrad 
a napouštění bazénů z obecního vodovodu.
Všichni bychom měli myslet na to, že voda je 
pro život velmi důležitou surovinou.

Pro zalévání zahrad bychom měli používat, 
pokud možno vodu ze svých studní, popř. 
bychom měli zachytávat dešťovou vodu,do 
nádob či nádrží. A pokud k zalévání užíváte 
obecní vodu, zalévejte zahrady raději ráno, kdy 
je vodojem naplněn vodou.
V budoucnu mohou být problémy s vodou na 
celém světě i vzhledem k tomu, že přibývá lidí, 
zvyšuje se výroba, která spotřebovává vodu a 
zvyšuje se i spotřeba vody.

A zdroje vody nejsou nevyčerpatelné.
Obec již  učinila některé kroky pro řešení 
náhradních zdrojů pitné vody. Krajský úřad v 
Ostravě jsme požádali o zařazení přivaděče 
pitné vody z D. Benešova (od SmVaK) do 
územního plánu kraje  a oslovili jsme firmu 
Vodní zdroje Holešov o posouzení případného 
dalšího vrtu pitné vody.

Pro příští rok plánujeme pročištění vrtů 
pitné vody a výměnu rozvodů ve vodojemech 
na Albertovci.
A abychom udržovali co nejčistší vodu, budeme i 
nadále pravidelně odkalovat vodu z hydrantů.
Věříme, že všichni občané pochopí význam 
pitné vody pro náš další život, že si jí budou 
vážit a budou vodou náležitě šetřit. Také se 
budeme snažit více upozorňovat na možné 
problémy s pitnou vodou.
Pokud si chcete ověřit složení naší pitné vody, 
podívejte se na internetové stránky obce www.
bolatice.cz, do sekce obecní úřad.
       Mgr. Herbert Pavera

Pozvánka na taneční kurz  pro 
dospělé  v Bolaticích

V letošním roce se v Bolaticích opět uskuteční taneční  kurz  pro 
dospělé.  Kurz obsahuje 10 lekcí + 1 závěrečnou a bude probíhat 

vždy ve středu. Začátek kurzu je  12.9.2007 v 18,30 hodin, cena 
na pár činí 1500,-Kč. Základy tanců standardních a latinskoameric-
kých bude vyučovat mistryně tance paní Ludmila Budíková z Ostravy. 
Hudební doprovod zajistí skupina Klasik.
Zájemci se mohou již nyní nahlásit u paní Marcely Bochňákové na  
Obecním úřadě v Bolaticích, nejpozději však do 15.8.2007.
K účasti Vás srdečně zvou pořadatelé.         Bc. Kristina Adamcová



Zastupitelé podpořili návrh starostů 
ze Zlínského kraje na nové uspořádání daní

Zastupitelé obce na svém 5. zasedání dne 6. 
6. 2007 jednomyslně podpořili návrh sta-

rostů ze Zlínského kraje na daňovou reformu.
Podle minulé i současné vlády budou peníze 
rozdělovány z rozpočtu státu především na úkor 
obcí a měst (viz minulé články ve zpravodaji, 
naše obec přichází ročně o 1,5 – 2 mil. Kč).
A jak starostové z venkova, tak i starostové 
z menších i větších měst volají po daňové 
reformě ve prospěch obcí a měst.
Bude-li bohatá obec i město, bude bohatý 
i stát. Někteří starostové navrhují navýšení 
daňového podílu ze současných daní, jiní 
výnos i ze spotřební daně. Velmi zajímavý 
návrh předložili někteří starostové ze Zlín-
ského kraje. Navrhují, aby každé město i 
obec obdržela stejný díl daňového podílu na 
občana, a ne jako dosud,kdy např. Praha (ale 
i Brno a Ostrava) mají daňovou výtěžnost na 

občana mnohonásobně vyšší než jiné obce.
Daňová výtěžnost by se snížila pouze u čtyř 
měst – Praha, Brno, Ostrava, Plzeň a u ostat-
ních by byla na stejně úrovni nebo vyšší až o 
40 %! 
Pokud by se takto změnil daňový systém, zna-
menalo by to i pro naši obec nárůst daní až o 
14 mil. Kč! (o cca 40 % více).

Navíc tito starostové navrhují, aby se mezi 
města Praha, Brno, Ostrava, Plzeň rozdělila 
částka 6 miliard Kč, kterou v současné době 
každoročně rozdělují poslanci při schvalování 
rozpočtu státu jednotlivým obcím a městům. 
Přestože si myslíme, že tento návrh narazí na 
odpor poslanců z velkých měst, myslíme si, že 
je nutné upozornit poslance na stále se snižu-
jící daňové příjmy obcí a zvyšující se náklady a 
povinnosti obcí.
      Mgr. Herbert Pavera

Obec a akce pro mladé spoluobčany
Mladí lidé upozornili obec na skuteč-

nost, že se v obci pořádá málo akcí pro 
mladé.
Mají na mysli především nedostatek karnevalů, 
zábav, diskoték, technopárty. Takovýchto akcí 
se opravdu u nás nepořádá hodně a strašně 
dlouho se tím zabývám nejen  já, ale i komise 
mládeže, která již funguje druhé volební období 
a díky které bylo založeno nejen pořádání Hluk-
festu, ale také filmových festivalů.
Pokusím se v tom článku vyjádřit své názory 
na tuto problematiku.
1. V sousedních obcích mají diskotéky (D. 
Benešov, Kobeřice, Kravaře – zde se neví, zda 
bude ještě fungovat) – v naší obci není disko-
tékový klub, protože si ho žádný soukromník 
nevybudoval. Provozovatelem těchto klubů 
jsou vždy fyzické osoby, které diskotéky pořá-
dají „na vlastní triko“. Prostory pro vznik tako-
výchto diskotékových klubů u nás ani nejsou, 
snad pokud se zruší kravín, může být po vzoru 
D. Benešova vybudován i v těchto stavbách 
prostor pro konání takovýchto akcí.
Snad jediným místem pro vznik diskoték je 
kinosál, který by se dal předělat na klub při 
zachování promítání filmů. Sál kulturního 
domu (KD) je pro tyto akce nevhodný, v pro-
storách KD se nesmí kouřit a to řadu mladých 
lidí odrazuje.
V Bolaticích pořádala obec v kulturním domě 
pro mladé Minihlukfest,ve kterém by mohla 
pokračovat i v dalších letech. Jediná osoba, 
která pro mladší generaci také pořádala akce, 
byl pan Lumír Vaníček. Bohužel vzhledem ke 
špatným zkušenostem správce KD z akcí pro 
mladé v KD, (porušují zákaz kouření na sále, 
odhazují odpadky i nedopalky na podlahu,...) 
není ani obec nakloněna těmto akcím. Pouze 
ti pořadatelé, kteří si uhlídají chování návštěv-
níků, mají i další možnost pronájmu sálu KD.
2. V obci není moc karnevalů – venkovní 
zábavy, tzv. karnevaly, hudební přehlídky jsou 
oblíbené mezi mladou i starší generací. Ve 
světě se tyto akce mohou konat v blízkosti 
obydlených částí obcí a měst jen do určité 
večerní hodiny a jinak zde platí,že občan má 
právo na noční klid. V České republice  se ven-
kovní akce hojně pořádají a jsou navštěvovány 
stovkami lidí z ČR i ze zahraničí. V Bolaticích 
se pořádají venkovní akce typu Stavění máje, 
Kácení máje, Dožínky, Sportovní slavnost, 
Myslivecká slavnost, Štrasenfest, Country 
festival, na kterých je hudební produkce pro 
mladší i starší generaci. Spolky ani organi-

zace již nepořádají tolik karnevalů jako dříve, 
protože jednak chybí organizátoři, výdělek je 
nejistý vzhledem k počasí, organizátoři jsou 
vystaveni tlaku občanů i obce na pořádek a 
dodržování nočního klidu.
A míst pro pořádání venkovních akcí je v obci 
málo:
- v areálu FK se dá uspořádat Sportovní slav-
nost a Dožínky, více akcí budí nevoli v okolí 
bydlících občanů.
- na autobusovém nádraží lze uspořádat jednu 
akci ročně, vzhledem k blízké  zástavbě RD
- areál skládky Borová se jeví jako velmi vhodný 
objekt pro pořádání venkovních akcí, ale je v 
blízkosti lesa a jediná přístupová komunikace 
z ul. Bělská by při větší návštěvnosti nemusela 
zvládnout množství aut a výrazně by se zkom-
plikoval život občanů v této ulici.
- areál Křeménky je snad nejvhodnějším 
místem v obci pro pořádání akcí pod širým 
nebem. Nevýhodou tohoto objektu je blíz-
kost lesa a chov zvířat. A v neposlední řadě je 
důležitý názor vlastníka objektů – Myslivecké 
společnosti Křeménky.  Letos se v areálu bude 
konat Myslivecká slavnost (15. 7.), Country 
festival (4. 8.) a také MaxiHlukfest pro mladé 
spoluobčany (20. 7.).

Vím, že mladí lidé by přivítali akce typu 
Techno (TEKNO) párty, na kterých hraje hudba 
lahodící jejich uším, kde mohou hudbu poslou-
chat nepřerušovaně celý den i několik dnů a 
kde se mohou dobře bavit bez dohledu star-
ších spoluobčanů. Bohužel, prostor pro pořá-
dání takových akcí v Bolaticích není a není ani 
v sousedních vesnicích. Jediným místem by byl 
možná pozemek někde u Výhody a to ještě za 
předpokladu, že obsluha ozvučovací techniky 
bude soudná a nebude do reproduktorů pouš-
tět dunivou muziku na plný plyn.
Např. v loňském roce uspořádali mladí lidé 
takovou Technoparty na katastru města D. 
Benešova na soukromé louce a hlasitost 
reprodukované hudby doslova vyvolala nená-
vist ke všem pořadatelům a účastníkům akce. 
Občané z D. Benešova,  Kozmic i Bohuslavic 
žhavili telefonní linky u starostů těchto obcí i 
na policii. A vlastník pozemku, který na akci 
pronajal pozemek, radši aby chodil kanály.
Pro každou akci pro mladé je vždy lepší, když 
trvá od večera až do rána a to nejen proto, aby 
se mladí pořádně pobavili, ale především aby 
při odchodu v noci nezpůsobili žádné škody 
na majetku obcí i občanů. Při rozcházení se z 
akce za bílého dne je menší pravděpodobnost, 

že by návštěvníci karnevalů něco poškodili.
Přiznám se, že nejsem příznivcem techno-

párty ani současných diskoték. Příliš se na 
nich kouří nejen cigarety, ale i marihuana, 
řada mladých spoluobčanů se opíjí do němoty 
a někteří podporují svoji výdrž dalšími drogami 
(extáze,...). A přestože víme, že mezi mladými 
lidmi je většina slušných, skupinky místních 
opilců pokazí večer ostatním mladým i star-
ším. Stačí si připomenout poslední akci OÚ 
Kácení máje, kdy 13 až 16-letá mládež byla 
totálně „na šrot“ a k tomu se ještě drze cho-
vala ke starším přítomným účastníkům. 
Bohužel, stát se to může především v České 
republice a zemích bývalé východní Evropy, 
kde ani mladí, ani jejich rodiče nejsou příliš 
uvědomělí a policie, z nedostatku policistů, je 
raději schována v kanceláři.
Pokud by se však našli pořadatelé, kteří by 
zaručili důstojný průběh akce konané pro 
mladé (ať už v sále nebo venku), obec se 
bude vždy snažit jejich aktivitu podpořit. Ale 
jen do té doby, než zjistí, že pořadatelé si 
neuhlídali hlučnost akce a další pravidla pro 
její pořádání.

Na závěr chci připomenout, že množství i 
rozsah akcí, které  v obci konají spolky a orga-
nizace, které pořádá či podporuje obec, nemá 
v okolí téměř konkurenci.
Však posuďte sami – plesy (pro mladší i 
starší), rozloučení s masopustem, Vítání 
dětí, Vítání jara, Bolatická dvacítka, Stavění 
máje, MiniHlukfest, Den matek, Kácení máje, 
Farní den, Den dětí, Letní slavnost (Borová), 
rozloučení s žáky 9. tříd. Cesta za pohád-
kou, karnevaly (cca 3-5), MaxiHlukfest, LAN 
PARTY, Myslivecká slavnost, Sportovní slav-
nost, Hasičské slavnosti, Country festival, 
Dožínky, Štrasenfest, výstavy zahrádkářů, Den 
strašidel, Den zdraví, filmové festivaly, zpívání 
koled, večery u táboráků (Borová), atd.

Obec se pokusí v průběhu léta zajistit 
vystoupení nějaké známé hudební skupiny pro 
mladé spoluobčany, pro starší generaci je na 
13. 10. 2007 objednáno vystoupení „Evy a 
Vaška“, známé dvojice zpěváků lidových pís-
ní,pro mladší generaci chce obec také podpo-
řit pořádaní různých turnajů v průběhu roku, 
do jejichž organizování by se měly zapojit i 
místní spolky a organizace.
A ještě jste si mohli všimnout, že v poslední 
době se snažíme na akce typu Kácení máje 
a Dožínky zajistit i program, který by zaujal i 
mladší generaci.     Mgr. Herbert Pavera

Kácení stromů na ulici Ratibořská

Dne 11.5.2007 byla pokácena na ulici 
Ratibořské  p. V. Poláškem  ve spolupráci 

s HZS Bolatice lípa. K pokácení lípy došlo z 
bezpečnostních důvodů, protože velká část 
stromu byla stržena silným větrem a zbytek 
ohrožoval bezpečnost silničního provozu na 
hlavní komunikaci z Bolatic do Chuchelné.

Následně byli požádáni pan V.  Polášek a 
paní Ing. Mračanská z Agentury pro ochranu 
přírody a krajiny (AOPK), aby posoudili stav 
stromů, které jsou součástí ,,Lesní aleje‘‘ 
vedoucí z Bolatic do Chuchelné.

Z celkového počtu 29 stromů  (nebyly 

kontrolovány stromy od studánky k lesu) bylo 
vytypováno 15 lip s problematickými trhlina-
mi,které za deště a větru  vydávaly praskavé 
zvuky a vytékala z nich tekutina.Tyto stromy 
byly očíslovány.
Dle vyjádření AOPK byly tři lípy v nejhorším stavu 
schváleny z bezpečnostních  důvodů k okamži-
tému pokácení. Ostatních dvanáct  lip bylo dopo-
ručeno porazit v období vegetačního klidu.

Za pokácené stromy, které byly pokáceny 
dne 16. 6. 2007,  budou vysázeny  v příštím 
roce stromy nové.
              Martin Bortlík

Zábavná pyrotechnika 
narušuje klid občanů 

v obci

Dostupnost zábavné pyrotechniky způso-
buje její používání téměř při každé rodinné 

oslavě.
Také děti používají ke své zábavě pyrotech-

niku stále častěji. Bohužel, prodejci pyrotech-
niky si mnou ruce nad velkými zisky z prodeje 
zábavné pyrotechniky a občané si rvou vlasy z 
nadměrného hluku i stresu.
Vyhláška Českého báňského úřadu č. 174/1992 
Sb. ve znění pozdějších předpisů o pyrotechnických 
výrobcích a zacházení s nimi, v § 8 (Prodej a užívání 
pyrotechnických předmětů) říká, že pyrotechnické 
předměty třídy I (malé světlice – např. motýlci, šam-
pusy) – mohou být prodávány osobám mladším 18 
let., pokud to není v návodu uvedeno jinak, pyro-
technické předměty třídy II (petardy, římské svíce, 
malé kompaktní ohňostroje) mohou být prodávány 
jen osobám starším 18 let, pytotechnické předměty 
třídy III (velké ohňostroje např. s vysokým doletem) 
mohou být prodány pouze osobám s kvalifikací 
odpalovače ohňostroje. Pyrotechnické předměty 
třídy II a III se nesmí používat v uzavřených prosto-
rách (místnosti, dopravní prostředky), v blízkosti 
kostelů, nemocnic, dětských zařízení, škol, domovů 
důchodců, při sportovních akcích.

Z hlediska Občanského zákoníku (č. 40/1964 
Sb. ve znění pozdějších předpisů) § 424 je každý 
odpovědný za škodu, kdo ji způsobil úmyslným 
jednáním proti dobrým mravům.
A v § 420 a) tohoto zákona odpovídá  za škodu 
(a tím je i újma na zdraví) způsobenou  jinému 
provozováním činností fyzikálních, chemických či 
biologických.
Rušení nočního klidu (rozmezí od 22,00 do 
6,00 hod.) je přestupkem proti veřejnému 
pořádku podle § 47, odst. 1, písm. b) zákona č. 
200/1990 Sb. o přestupcích ve znění pozdějších 
předpisů.

Jak Občanský zákoník, tak i Přestupkový zákon 
určují mantinely vzájemného občanského soužití, 
a pokud někdo i ohňostrojem omezuje práva 
ostatních, porušuje min. tyto dva zákony.

Další zákon, který by šlo využít při stížnostech 
na použivatele ohňostrojů, je Nařízení vlády č. 
148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nepříz-
nivými účinky hluku a vibrací (§ 11 Hygienické 
limity hluku v chráněném venkovním prostoru 
staveb a v chráněném venkovním prostoru), pro-
blém je s okamžitým důkazem intenzity hluku.

Nejde o to vše neustále zakazovat. Je však 
nutné, aby občané byli k sobě tolerantní a aby 
ctili nejenom svá práva, ale především práva 
ostatních!
       Mgr. Herbert Pavera



Zastupitelstvo obce schválilo na svém 5. zasedání 6. června 
Deklaraci „Obec Bolatice-Zdravá obec“. Tato Deklarace je 

vstupním dokumentem pro aktivity obce v mezinárodním Projektu 
Zdravá obec,která probíhá pod patronací Organizace spojených 
národů a její Světové zdravotnické organizace (WHO), ve spolu-
práci s mnoha dalšími význačnými odbornými partnery.

Přijetím Deklarace obec potvrzuje svůj zájem o naplňování zásad a cílů základních dokumentů EU 
a OSN, které se zabývají oblastmi udržitelného rozvoje,zdraví a kvality života.

Přijetím Deklarace obec také potvrzuje svůj zájem být řádným členem asociace Národní sítě 
zdravých měst (NSZM).

Obec Bolatice pro realizaci Projektu Obec Bolatice – Zdravá obec mj. zajistí nezbytné podmínky 
a zázemí pro řízení a realizaci projektu, zpracuje Strategický plán rozvoje obce s cílem dlouhodobě 
udržitelného rozvoje obce a v partnerské spolupráci s občany.

Cílem celého projektu i zapojení se do aktivit NSZM není nic jiného než zkvalitnit život občanů  v 
obci, zajistit další rozvoj obce a zapojit do dění v obci co nejvíce veřejnosti.    Mgr. Herbert Pavera

Informace k digitalizaci obce Bolatice

Ve dnech 28. 5. až 8. 6. 2007 jste se mohli 
přijít na OÚ seznámit s informacemi, požá-

dat o srovnávací sestavení parcel, zdarma 
získat list vlastnictví - budoucí stav, popř. 
podat námitky k obnovenému katastrálnímu 
operátu. To znamená, že od 26. 6. 2007 bude 
platit digitální mapa pro obec a katastrální 
území Bolatice. V praxi se jedná v převážné 
většině o zásadní změnu u vlastníků, kteří jsou 
majitelé parcel sloučených dříve do honu. 
Tam dochází ke změně číslování parcel. Také 
mohla nastat u vlastníků změna ve výměrách 
pozemků, změně kultury pozemků, přečíslo-
vání a dělení parcelních čísel, které mohly být 
i ve vašem případě upraveny. 
O informace o změnách v katastrálním ope-
rátu samozřejmě můžete požádat i v současné 
době, avšak úplatně, na Katastrálním úřadě, 
pracoviště Opava, ul. Praskova 11 pouze v 
pondělí a ve středu. Pokud si vyžádáte infor-
mace, které si na místě opíšete, budou vám 
poskytnuty zdarma. 

Všichni vlastníci pozemků, kterých se jakým-
koliv způsobem změna dotkla, musí podat na 
finanční úřad od 1. 1. 2008 daňové přiznání 

k dani z nemovitostí podle § 13a zákona č. 
338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění 
pozdějších předpisů, za pozemky, u nichž 
vznikla poplatníkům povinnost podat přiznání 
k dani z nemovitostí v souvislosti s dokonče-
ním obnovy katastrálního operátu. 

Termín pro podání daňového přiznání se 
prodlužuje o 3 měsíce, tj. do 30. 4. zdaňova-
cího období, na které vznikla povinnost podat 
daňové přiznání za výše uvedené pozemky.
Dokladem pro výpočet daně z nemovitostí je 
aktuální list vlastnictví, nejlépe z roku 2008.
Správa daně z nemovitostí je rozdělena podle 
trvalého bydliště poplatníků. 

Opavice a.s. k této záležitosti oznamuje, 
že od roku 2008 bude navýšeno nájemné o 
částku rovnající se výši daně. Vše bude vypla-
ceno s nájemným v termínu uvedeném ve 
smlouvě, tj. do 31. 12. 2008.
Stávající nájemní smlouvy s Opavicí a.s. zůstá-
vají nezměněny. 
Vlastníkům zemědělských pozemků bude do 
31. 12. 2007 zaslán aktuální seznam prona-
jatých pozemků, včetně výše daně.
          Gabriela Bočková

V letošním roce zahájí Pozemkový úřad v Opavě 
v naší obci komplexní pozemkové úpravy

Komplexními pozemkovými úpravami (KPÚ) 
se uspořádají pozemky v nezastavěné 

části, aby se vytvořily podmínky pro racionální 
hospodaření vlastníků půdy. V těchto souvislos-
tech se k nim uspořádávají vlastnická práva a 
s nimi související věcná břemena. V rámci KPÚ 
se bude realizovat  scelení pozemků jednot-
livých majitelů do vhodných funkčních celků, 
úprava jejich tvarů, jejich zaměření a vytýčení 
v terénu, vyřešení duplicitního vlastnictví a  
případné rozdělení spoluvlastnictví. Toto vše 
umožní hospodárnější využití pozemků a zvy-
šuje jejich cenu. 

Komplexní pozemkové úpravy v obci Bola-
tice budou v červenci vyhlášeny v katastrálním 
území obce Bolatice veřejnou vyhláškou, která 
bude vyvěšena 15 dnů a poslední den vyvěšení 
je dnem zahájení pozemkových úprav.

Pak proběhne výběhové řízení na zpracova-
telskou firmu KPÚ, která provede rozbor a ana-
lýzu současného stavu území na zemědělské 
ploše cca 847 ha, což mj. znamená, že geo-
metři budou vstupovat na pozemky z pověření 
Pozemkového úřadu.

V září bude záměr komplexní pozemkové 
úpravy představen veřejnosti a proběhne volba 
zástupců veřejnosti (sboru zástupců), kteří 
budou zastupovat vlastníky pozemků. V dal-
ších týdnech začnou probíhat jednání s dotče-
nými vlastníky pozemkových úprav a ti budou 

seznámeni se záměry pozemkových úprav.
Dále proběhne vyhotovení plánu společ-

ných zařízení (cestní síť, hráze, záplavová 
území, atd.), který by měl být schválen sborem 
zástupců a zastupitelstvem obce.

Pak budou vypracovány návrhy umístění 
nových parcel,které budou projednány s 
vlastníky a poté dojde teprve k jejich schvá-
lení. Následně by se mělo vydat rozhodnutí o 
schválení návrhu pozemkových úprav, rozhod-
nutí o výměře a přechodu vlastnických práv.

Všechny změny se zapíší do Katastru nemo-
vitostí a budou zadány a vypracovány reali-
zační projekty (např. nové suché poldry, pásy 
ochranné zeleně, cyklostezky, atd.), které by 
pak měly být v dalších měsících realizovány.

Celý průběh komplexních pozemkových 
úprav včetně realizace projektů je odhadován 
na 3 – 4 roky.

Obec požádala Pozemkový úřad v Opavě 
před dvěma lety o zajištění provedení kom-
plexních pozemkových úprav v našem katastru 
především kvůli vyřešení  majetkoprávních 
vztahů v záplavových oblastech hrází, u čis-
tírny odpadních vod v Borové, v okolí potoka  
Opusta na plánovaných cyklostezkách a na 
polních stezkách, atd.
Ve spolupráci s Ing. M Stonišovou z Pozem-
kového úřadu v Opavě 
zpracoval Mgr. Herbert Pavera

Evropský týden mobility uspořádá naše obec 
v polovině září 

Obec Bolatice, jako člen Národní sítě zdra-
vých měst ČR (NSZM), se zapojí do kampaně 

NSZM – Evropský týden mobility. Tuto kampaň, 
zaměřenou na omezení dopravy auty, na reali-
zaci opatření pro větší bezpečnost chodců, cyk-
listů, uspořádá obec již podruhé.

Bohužel se naše obec letos nezúčastní akce 
související s touto kampaní, a to „Dne bez aut“.
Přesto připravuje Obecní úřad Bolatice k této kam-
pani ve spolupráci s dalšími organizacemi řadu zají-
mavých akcí A nač se např. můžete těšit?
V průběhu kampaní obdrží občané obce letáčky 
o ochraně životního prostředí s důrazem na 

omezení dopravy autem, budeme ve spolupráci 
se školou sčítat dopravu v obci, uspořádáme 
akce pro děti, mládež i dospělé (malování na 
asfalt, na kole jen s přilbou, koloběžkové závody, 
atd.), obec provede v následujících měsících 
několik opatření pro zvýšení bezpečnosti občanů 
v obci, především v lokalitě ul. Padoly a ul. Luční, 
Školní, Slunečná, Nová, Příčná.
V loňském roce se kampaň u občanů setkala s 
kladnou odezvou  a tak věříme, že letošní širší 
nabídka programu kampaně přiláká ještě více 
účastníků.
      Mgr. Herbert Pavera

Obec připravuje místní úpravy dopravního 
značení pro zvýšení bezpečnosti občanů

Přestože obec neustále apeluje na řidiče vozi-
del, aby dodržovali pravidla silničního provozu 

(především rychlost v obci, stání vozidel na komu-
nikacích), stále se potýká s nedisciplinovaností 
řidičů, především těch nejmladších.

Čerstvé řidičáky, silná nebo upravená auta či 
motorky povzbuzují nezkušené řidiče k děsivým 
jízdám v obci.
Skoro žádný z těchto mladých řidičů neuvažuje o 
možných následcích své rychlé jízdy. Po místních 
komunikacích, na kterých z důvodu nedostatečné 
šířky nejsou chodníky, se pohybuje mnoho lidí a 
dětí. Malé děti také neví, že když otevřou vrátka 
od svých domů, jsou hned na silnici, kde jim hrozí 
setkání s motorovým vozidlem.

Střetnutí chodce s vozidlem lez omezit pouze za 
předpokladu, že pojedeme opatrně, budeme dodržovat 
pravidla silničního provozu a dbát zvýšené opatrnosti.
Protože některým řidičům nestačí ani pravidla 
silničního provozu, ani dopravní značky, přistu-
puje obec k dalším opatřením.

Na ul. Padoly budou instalovány dva kusy retar-
dérů pro snížení průjezdové rychlosti vozidel.
V lokalitě ulic Luční, Slunečná, Školní, Nová, 
Příčná se připravuje zóna s omezenou rychlostí 
(30km), popř. obytná zóna. O vhodném řešení 
budeme jednat s policisty a také v rámci strate-
gického plánu rozvoje obce.
Obě opatření bychom chtěli realizovat v průběhu 
prázdnin.            Mgr. Herbert Pavera

Deklarace Obec Bolatice - Zdravá obec

Obec podala přihlášku do Místní agendy 21

Obec Bolatice podala přihlášku do tzv. Místní 
agendy 21 (MA 21). MA 21 je proces, který 

prostřednictvím zkvalitňovaní správy věcí veřej-
ných, strategického plánování a řízení a zapo-
jování veřejnosti zvyšuje kvalitu života ve všech 
jeho aspektech a také směřuje k zodpovědnosti 
občanů za jejich životy.
A proč název Místní agenda 21?
Slovo Místní - odkazuje na naši obec, vlastní 
místo působení 
Slovo Agenda - je latinského původu a známá 
program nebo také seznam věcí, které je třeba 
udělat, aby bylo dosaženo cíle.
Číslo 21 - vztahuje se k tomu, co musíme udělat v 21. 
století, vyzývá k uvažování v delším časovém horizontu.

MA 21 je procesem partnerství a zaměstnanci 

OÚ i zastupitelé by měli při přípravě a realizaci 
místních aktivit spolupracovat s místními orga-
nizacemi a veřejností v co nejvyšší míře, nesmí 
pojímat zapojení veřejnosti jako jednorázový 
akt nebo krátkodobý projekt, ale jako dlouho-
dobý proces budování důvěry a spolupráce mezi 
místní správou a občany obce,  atd.

Obec pro úspěšné zapojení se do MA 21musí 
splnit řadu kritérií srovnatelných s jinými obcemi 
a městy (vytvoření organizační struktury MA 21, 
prezentace činnosti a výstupů MA21, veřejná 
fóra, strategický plán rozvoje obce, atd.).

Všichni však věříme, že se podaří výrazně 
trvale zapojit veřejnost do života v obci a že v 
Bolaticích ještě zvýšíme kvalitu života.
      Mgr. Herbert Pavera

Fotografická soutěž 
Bolatice 2007 pokračuje!

První kolo fotografické soutěže „Jaro v obci Bolatice“je již za námi, na internetových strán-
kách www.bolatice.cz se můžete podívat na nejúspěšnější fotografie Jara v obci.
Další kolo fotografické soutěže „Léto v obci Bolatice“ poběží od 21. 6. do 23. 9.
Všichni majitelé fotoaparátů mohou poslat své fotky zachycující život v Bolaticích v létě na 

e-mailovou adresu herudek@bolatice.cz. O fotografiích hlasují návštěvníci internetových strá-
nek vždy po ukončení ročního období a nejúspěšnější fotografové každého ročního období 
obdrží drobné dárky a autor nejlepší fotografie za celý rok získá digitální fotoaparát.

Takže neváhejte, foťte a pošlete své fotografie na výše uvedenou e-mailovou adresu!
            Mgr. Herbert Pavera



Strategický plán rozvoje obce Bolatice již dostává své obrysy

Přestože někteří skeptikové nahlíželi a nahlížejí na tvorbu 
Strategického plánu (SP) obce Bolatice jako na zbytečnou 

věc, dosavadní realizace SP ukazuje, že se vedení obce roz-
hodlo správně, když zahájilo přípravu a realizaci SP.

Do tvorby realizace SP se zapojilo asi 50 občanů obce pod 
dohledem čtyř profesorů, docentů 
a inženýrů z Vysoké školy báňské v Ostravě, Technická uni-
verzita. Naši spoluobčané (zastupitelé, podnikatelé, učitelé, 
projektanti, zdravotníci, představitelé spolků, atd.) pracují ve 
třech skupinách.
První skupina se zabývá ekonomikou obce, podnikáním v obci, 
rozpočtem a řízením rozvoje obce.
Druhá  skupina se věnuje infrastruktuře (komunikace, doprava, 
atd.) a životnímu prostředí.
Třetí skupina řeší problematiku lidského potenciálu (školství, 
kultura, volný čas, sociální služby, atd.).

Do června 2006 došlo ke třem společným jednáním.
Na 1. schůzce (3. dubna) se účastníci tvorby SP seznámili s 

garanty tvorby SP (zástupci VŠB), bylo jim vysvětleno,  proč se 

řeší strategický plán,  jaký má cíl a občané se rozdělili podle 
svých zájmů do tří skupin.

Na 2. schůzce (15. května) již členové skupin řešili slabé 
a silné stránky obce Bolatice ve svých zájmových oblastech, 
hledali příležitosti pro rozvoj obce i možná ohrožení (vytvo-
řili SWOT analýzu).
Na základě této SWOT analýzy pak naši garanti spolu s užší 
skupinkou řídícího výboru (Mgr. H. Pavera, ing. R. Herudek, 
M. Bortlík) připravili strategický rámec rozvoje a navrhli pri-
ority a opatření v problémových oblastech.

A na 3. schůzce (19. června) diskutovali členové skupin 
ke konečnému návrhu SWOT analýzy, strategického rámce a 
vyjádřili se k návrhům priorit a opatření, popř. je doplnili.

Všechny návrhy účastníků tvorby SP zpracoval ing. R. 
Herudek pod dohledem garantů SP  Doc. Ing. Aloise Kuts-
cherauera; Prof. Ing. Miroslavy Hučky, CSc.; Ing. Vladimíra 
Koudely, CSc.; Doc. Ing. Petra Tománka, CSc. a předložil je 
členům řídícího výboru, který schválil konečnou verzi SWOT 
analýzy, strategického rámce rozvoje obce a priority a opat-

ření problémových oblastí.
V další fázi tvorby Strategického plánu (SP) budou členové 

všech  skupin navrhovat konkrétní projekty, akce včetně návrhů 
finančních nákladů a doby realizace projektů, které povedou k 
dalšímu rozvoji obce a odstranění slabých stránek obce.

Tato část SP by měla být dokončena zhruba v srpnu, září 
letošního roku a po projednání ve skupinách a schválení 
řídícím výborem pro tvorbu strategického plánu rozvoje obce 
Bolatice bude prodiskutována i s širokou veřejností.

Pak teprve dostane celý SP konečnou podobu, bude před-
ložen zastupitelstvu obce, a pokud zastupitelstvo obce schválí 
tento strategický plán rozvoje, získá tak naše obec významný 
dokument, podle kterého by naše obec mohla docílit dalšího 
skvělého rozvoje.
Pokud se zajímáte o všechny podrobnosti při tvorbě SP, můžete 
navštívit internetové stránky obce www.bolatice.cz, kde v sekci 
Strategice obce jsou všechny významné informace a dosavadní 
zpracované dokumenty.
          Mgr. Herbert Pavera

Cesty za energetickou soběstačností
Ve dnech 19. - 21.4. 2007 se pod záštitou senátora Parla-

mentu ČR Mgr. Martina Mejstříka, sdružení Nová energie a 
EUROSOLAR CZ  a několika rakouských partnerů konala akce 
Cesty za energetickou soběstačností II ( o loňské první cestě 
jsme nevěděli, o letošní jsme se dozvěděli díky členství v NSZM).  
Jednalo se o třídenní návštěvu Rakouska s exkurzemi po zaří-
zeních využívajících obnovitelné zdroje, nebo šetřících energii. 
Účastníky cesty byli z české strany především starostové 
a místostarostové měst, architekti, pracovníci agentur zabývají-
cích se obnovitelnými zdroji energie a zástupci České televize.
Za tři perné dny ve dvou rakouských státech jsme shlédli 
větrnou elektrárnu, domy v pasivním standardu (z toho jeden 
postavený z jílu a slámy), zařízení využívající biomasu jako 
zdroj tepla ve velikostech pro rodinný dům i pro půl vesnice, 
vinaře i zemědělce využívající obnovitelnou energii, 
a prohlédli jsme si energeticky soběstačnou vesnici (cca 1900 
obyvatel) . Setkali jsme se s zemskými rady pro energetiku a 
životní prostředí spolkových zemí Dolního Rakouska a Štýrska 
a mnoha dalšími lidmi.
Největší rozdíl mezi námi a Rakušany je v přístupu k úspo-

rám energie a využívání obnovitelných zdrojů. Je zde vidět 
náskok několika desetiletí v ekologické výchově obyvatel. 
Nové domy se staví s nesrovnatelně nižší spotřebou tepla na 
provoz, kotelny na biomasu pro dálkové zásobování teplem 
nejsou výjimkou o využívání bohatých zdrojů vodní energie 
ani nemluvě. Z obnovitelných zdrojů se postupem času stalo 
nové průmyslové odvětví, ve kterém se Rakousko dostalo z 
pozice dovozce technologií do pozice exportéra technologií 
a vývozu Know-how. Funguje zapojení zemědělců do celého 
procesu, sedláci jsou členy družstev pro zpracování biomasy 
a dodávají jim např. dřevní štěpku.
Těžko určit nejsilnější dojem z celé akce, ale nejspíš to bude 
závěr, návštěva soběstačného sedláka nedaleko našich 
hranic, který si vyrábí elektrický proud (z větrné elektrárny a 
fotovoltaických panelů), naftu (z vlastnoručně vypěstované 
slunečnice) a teplo (ze štěpky), přitom chodí do zaměst-
nání, obdělává svých 68 hektarů pole a přitom dokáže 
objasnit principy obnovitelné energie a soběstačností líp, 
než některé instituce k tomuto účelu zřízené.
              Ing. Pavel Bezděk

P O Z V Á N KA
Myslivecká společnost Křeménky Bolatice pořádá v 

myslivecké chatě Křeménky
15. července 2007 

od 11,00 hod.
MYSLIVECKÉ HODY

Občerstvení zajištěno. Máme pro Vás připravenou 
bohatou mysliveckou kuchyni

(kančí guláš, srnčí na smetaně, kančí smažený řízek, 
kanco-knedlo-zelo, myslivecká topinka a jiné myslivecké 
speciality), čepované pivo, nealkoholické nápoje a 

jiné. Rovněž na Vás čekají atrakce pro děti, kolo štěstí, 
střelba ze vzduchovky a samozřejmě nemůže chybět 

bohatá myslivecká tombola.
Vylosování cen se uskuteční od 18,00 hod.
Po celý den bude k poslechu živá hudba.

Srdečně zvou myslivci z Bolatic

Výbor Fotbalového klubu pořádá tradiční
SPORTOVNÍ SLAVNOST,

která se uskuteční v posledním 
červencovém víkendu. 

Na pátek 27. července je pro mladé připraven, ve 
spolupráci s discoklubem Kravín,  Oldies karneval, který 

bude moderovat Aleš Škubal. 
V sobotu 28.července na hřišti proběhne 

turnaj v malé kopané 
a na večer připravujeme pro starší 

Country karneval.
Program na neděli ještě dokončujeme, 
včas se o něm dozvíte z našich plakátů 

i z obecního rozhlasu.

Počasí vydrželo – Dětský den se vydařil

Dopolední bouřka nás sice trochu postrašila, ale nakonec 
bylo celé odpoledne pěkně, takže program oslav Dětského 

dne nebyl narušen.
Program začal tradičním seskokem parašutistů. Těch bylo tento-
krát  více než obvykle. Završením byl efektní přelet letadla  nad 
hřištěm. Následovala velice pestrá a zajímavá vystoupení dětí 
MŠ a žáků ZŠ. Ti všichni byli za svou snahu odměněni zmrzlinou.

K oživení programu přispěla svou účastí Česká policie Opava. 
Diváci se mohli podívat na snímání otisků prstů, měření rychlosti 
radarem, byly jim zodpovězeny jejich případné dotazy. Vyvrchole-
ním jejich vystoupení byla ukázka výcviku policejních psů.
Nechyběl ani klasický útok našich mladých hasičů a na závěr 
proběhlo fotbalové utkání žáků školy. Za poslechu dechové 

hudby pod vedením p. Radima Langra čekalo mnoho diváků 
na závěrečné slosování tomboly.

Během celého odpoledne mohly děti využít připravené 
atrakce nebo si zasoutěžit v disciplínách, které pro ně při-
pravila Dětská organizace Kondor.

Děkujeme všem, kteří nám aktivně pomáhali při organi-
zaci této akce. Jsou to:
FK Bolatice, Obec Bolatice, SDH Bolatice, SDH Borová, 
Dětská organizace Kondor, všichni sponzoři, kteří zajistili 
bohatou tombolu, a hlavně členové Klubu přátel školy, kteří 
byli hlavními organizátory této akce.
   Vedení ZŠ a MŠ Bolatice



KONDOR, skupina Vesmír Bolatice
Střípky z Vesmíru… 
- v hojném počtu se naše skupina v sobotu 
21.4.2007 aktivně zúčastnila Dne Země. 
Během slunného odpoledne jsme důkladně 
vyčistili celou naučnou stezku a posbíraný 
odpad /a nebylo ho opravdu málo/ jsem ulo-
žili tam, kam by měl vždy patřit, do sběrných 
nádob
- o týden později tj. 28.4. jsme opékali párečky, 
které jsme dostali za úklid naučné stezky od 
místního OÚ. Oddíl Orion strávil skvělé odpo-
ledne v prostorách naší domovské základny /
stará škola/, oddíl Arakis se plně vydováděl v 
areálu zvaném Maracana. Arakisáci poté pře-
spali ve své klubovničce, aby se k nedělnímu 
obědu dostavili jistě plni nových zážitků
- nejen si dobře zahrát, ale poznat i spoustu 
nových kamarádů, to je hlavní cíl bojové hry 
Comandos, již osmý ročník proběhl v termínu 
od 18. do 19. května. Zúčastnilo se jí nako-
nec osm komand složených nejen z místních 
bojovníků, ale i z mladých lidí z blízkého či 
vzdálenějšího okolí. Vavříny nejvyšší si nakonec 
po zásluze odneslo družstvo zvoucí Paravánu, 
druzí skončili Cherokee a v těsném závěsu za 
nimi komando s vpravdě zajímavým názvem
- Lidové milice. Věříme, že dobře maskovaní 

vojáčci nezpůsobili mezi místním „civilním“ 
obyvatelstvem větší rozruch a již nyní se 
všichni těšíme na další ročník této hry, pořá-
daný opět Tábornickým oddílem Orion,
- od pátku 25.5. do neděle 27.5. proběhlo 
školení vedoucích a praktikantů naší bola-
tické skupiny. Zúčastnilo se ho celkem 30 
pozorných posluchačů, kteří se po této 
povinné „prověrce“ mohou plně věnovat 
svému koníčku, volnočasovým aktivitám dětí
- o letních prázdninách jsou pořádány pod 
hlavičkou naší skupiny celkem tři tábory, 
dvakrát tradiční stanový na řece Odře u 
Klokočůvku a jeden na chatě Rozárce ve 
slovenském Klokočově. Poptávka opět před-
čila nabídku a všechny tyto stěžejní akce 
naší skupiny jsou již dávno plně obsazeny. 
Nezbývá než si přát, aby přálo počasí a všech 
125 dětí, ale i zhruba 30 vedoucích, prak-
tikantů a ostatních personálních pracovníků 
se z těchto táborů vrátila plná dojmů a nově 
navázaných přátelských vztahů
- nejen naši příznivci, ale i široká veřejnost si má možnost přečíst aktuálnější informace na těchto našich webových stránkách: 
www.vesmírbolatice.cz  … stránky skupiny Vesmír Bolatice www.arakis.webz.cz   …..  stránky oddílu Arakis
 www.orionbolatice.wz.cz/new/ … stránky T.O.Orion
- závěrem bych chtěl poděkovat všem našim aktivním členům za dobrou práci v průběhu celého právě proběhlého školního roku a popřát jim, ale 
i všem ostatním spoluobčanům, aby prožili pohodové a sluncem prozářené prázdniny             (-ofr-)

Cesta za pohádkou nadchla všechny účastníky
Učitelky Mateřské školy v Bolaticích, ve spo-

lupráci s rodiči dětí, místními nadšenci, 
sponzory a obcí Bolatice pořádaly v sobotu 
16. června další „Cestu za pohádkou“.

Téměř 250 dětských účastníků a dvakrát 
více dospělých přišlo na letošní setkání s 
pohádkovými bytostmi a z jejich vyprávění bylo 
slyšet, jak si  celé akce malí i velcí užívali.

Hned na startu Cesty za pohádkou čekali 
na děti u královského hradu král s královnou, 
kteří jim předali plánek cesty a vypravili je 
směrem pochodu.
A bytosti, které asi na tříkilometrové trase 
čekaly na děti i dospělé, překvapily mnohé 
svými oděvy, vybavením i soutěžemi.

Na 1. stanovišti přivítali děti Bob, Bobek a 
kouzelník s velkým kouzelnickým kloboukem, 
do kterého děti házely hadrové míčky.

Na 2. stanovišti čekal na děti Kocour v 
botách, který dal dětem za úkol vystřihnout 
vlajku a tu pak spolu s černokněžníkem vyvě-

sily děti na papírový hrad.
Na 3. stanovišti čekali na děti piráti a děti 

plnily řadu úkolů jako obeplutí moře, přeska-
kovaly  lodní lana, nosily vodu, atd.

4. stanoviště některé děti vystrašilo, pro-
tože přišly do  pekla pekelného a tři velcí a 
pět menších čertíků připravili pro děti úkol 
v podobě prolézání pekelného  tunelu a pro 
dospělé kotoul na pekelném loži.

Na 5. stanovišti si již děti oddychly, protože 
je vítala krásná víla a hastrmanská rodina. 
Děti  lovily rybičky a za odměnu se jim dostalo 
hastrmanského nápoje.

Kousek od hastrmanů bylo 6. stanoviště, 
na kterém kohoutek a slepička připravili pro 
děti úkol v podobě zdobení vajíček.

Na 7. stanovišti bylo ještě veseleji, protože 
děti vítala skupina kašpárků, která měla pro 
děti připraveny soutěže ve skákání v pytlích.

A pokud se děti přestaly bát, na 8. sta-
novišti se některé z nich opět schovávaly do 

náručí rodičů. Děti se totiž dostaly na území 
dvou čarodějnic, kde mohly nakouknout do 
čarodějnické chaloupky a také se povozily na 
koštěti.

Na 9. stanovišti přepadl děti v lese Řáholci 
Rumcajs s Mankou a Cipískem. A pokud děti 
splnily úkol (shazovaly plechovky šiškami), 
mohly pokračovat dále.

Milé překvapení čekalo děti hned kousek za 
Rumcajsem. Na 10. stanovišti uviděli Berušku, 
která jim zadala  úkol – najít Ferdu Mravence. 
A všechny děti Ferdu našly. A kde jinde než na 
velkém mraveništi.

Předposlední 11. stanoviště patřilo třem 
přadlenám, kterým děti pomáhaly stáčet klu-
bíčka bavlny. Za to obdržely barevný náramek.

A  na posledním 12. stanovišti hlídali poklad 
Dlouhý, Široký a Bystrozraký. Tam děti prochá-
zely se zavázanými očima překážkovou dráhou, 
na jejím konci musely poznat u začarované prin-
cezny podle chuti ovoce. Teprve pak jim Dlouhý 

vydal poklad v podobě balíčku sladkostí.
Tímto stanovištěm děti Cestu za pohádkou-

sice skončily, ale na fotbalovém hřišti je ještě 
čekalo opékání párků u táboráku, skákací 
hrad a cukrová vata.

Nádherné akci pomohlo i příznivé počasí, 
které sice hrozilo přeháňkami, ale nakonec 
nespadla ani kapka a sluníčko všem účastní-
kům krásně svítilo na Cestu za pohádkami.

Tato akce je velmi známá již v širokém 
regionu a účastní se jí děti  se svými rodiči z 
okolních obcí i z Opavy.

To, že děti i rodič odcházejí z akce spoko-
jeni, je zásluha obětavých pořadatelů. Letos 
se na akci podílelo přes 50 dospělých i dětí, 
kteří nejenže se podíleli na organizaci cesty za 
pohádkou, ale též zakoupili dárky pro děti a 
většinou si sami vyrobili pohádkové oblečení 
nebo si je zapůjčili z půjčovny kostýmů.

A všem patří nejen náš obdiv , ale i poděko-
vání.                      Mgr. Herbert Pavera



KDY?  8. září 2007
KDE?   Sraz zájemců je na parkovišti 
                  LANEX a.s., Hlučínská 1/96, Bolatice
V KOLIK? 9,00 – 12,00 
Překvapení pro každého návštěvníka!
Prohlídkou to všechno začíná!

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ POKRAČUJE 
DALŠÍM PROGRAMEM:
V KOLIK?  10,00 – 22,00
KDE?  Areál hřiště FK Bolatice
PROGRAM ZDARMA PRO VŠECHNY:
• Skákací hrad (od 10,00)
• Autíčka pro nejmenší (od 10,00)
• Skautský oddíl baví děti (od 10,00)
• Lanové překážky (od 11,00)
• „Vypadáš skvěle“ – služby kadeřnice a vizážistky (od 13,00)
• Bubenické vystoupení + škola hry na bubínky (od 13,00)
• Koutek zdraví (od 14,00)
• Tradiční miniturnaj zaměstnanců LANEX a.s. v kopané 
       a volejbale
… to nejlepší na závěr
• Skupina POHODA hraje k tanci a poslechu od 17,00 - ?
• večerní překvapení 
Bohaté občerstvení zajištěno.  

TĚŠÍME SE NA VÁS!
Případné další informace rádi poskytneme na tel.: 553 751 288, 

553 751 315, e-mail: marketing@lanex.cz

LANEX a.s. zve na
Den otevřených dveří 

Chcete se podívat, jak vznikají kotevní či horolezecká lana, 
provazy nebo velkoobjemové vaky? Pak neváhejte a přijďte 
v DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ nahlédnout do „kuchyně“ LANEXu:

LANEX a.s. vystavoval na mezinárodním 
veletrhu obranných technologií IDET 2007

LANEX se jako člen Asociace obranného prů-
myslu zúčastnil se svou vlastní expozicí jedné 

z největších světových přehlídek obranných tech-
nologií ve střední a východní Evropě -  veletrhu 
IDET, který proběhl v Brně od 2. do 4. 5. 2007.  
Devátý ročník mezinárodního veletrhu se 
konal pod heslem: “Dokonalé obranné tech-
nologie jsou stále nutností.“ Expozice 287 
vystavovatelů z 26 zemí navštívilo více než 
27 tisíc návštěvníků, mezi kterými byli vedle 
odborníků z celého světa i členové zahranič-
ních armádních delegací. 

Zahájení veletrhu se mimo jiné účastnila 
ministryně obrany ČR Vlasta Parkanová, 
předseda poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR Miloslav Vlček a genpor. Vlastimil Picek, 
náčelník Generálního štábu AČR.
Hlavním cílem veletrhu bylo prezentovat nové 
trendy vývoje obranných technologií, infor-

mačních a komunikačních systémů a funkce 
armádních a bezpečnostních struktur při pří-
rodních a průmyslových katastrofách.

Významnou obsahovou složkou letošního 
ročníku byla také výstroj a výzbroj vojáka rych-
lého nasazení. Právě této problematice byla 
věnována expozice LANEX a.s. Na stánku byly 
prezentovány především produkty řady Milita-
ry&Rescue, zejména horolezecká a statická 
lana, rychloslaňovací lana, speciální bojové 
postroje, lodní lana určená pro vojenskou flo-
tilu a další speciální produkty. Mimo vlastní 
stánek LANEX vystavoval i flexitanky – zásob-
níky na vodu a řešení pro skladování a trans-
port široké škály kapalin. Nabídka zaujala 
mnohé představitele armád z celého světa, 
se kterými se tak podařilo navázat obchodní 
kontakt. 
  Eva Wiedermanová - Marketing Manager

LANEX podpořil Základní školu v Bolaticicíh

LANEX a.s. poskytl Základní škole v Bolaticích finanční částku 5 000,- Kč určenou pro nákup 
jízdních kol.  Děti ZŠ se tak mohou účastnit dopravních soutěží mladých cyklistů, na kterých 

slaví velké úspěchy. Na fotce je družstvo starší kategorie, které zvítězilo v okresním kole 
Dopravní soutěže mladých cyklistů. Zleva: Jiří Magera, Ivana Sroková, Sabina Kalusová, Martin 
Mrkva – všichni jsou žáky 7. třídy. 

Vedoucím družstva a tím, kdo děti na soutěž připravoval v průběhu celého roku, je pan 
učitel Mgr. Pavel Pavera. Gratulujeme a přejeme další úspěchy!
                Eva Wiedermanová - Marketing Manager 

Kulturní kalendář prázdninových akcí:

6. 7.   – Koncert dechové hudby (areál skládky Borová)
7. 7.   – Capitol (areál skládky Borová)
18. - 21. 7.  – LANPARTY (Kulturní dům Bolatice)
20. 7.   – MAXIHLUKFEST (Křeménky)
27. - 29. 7.  – Sportovní slavnost
4. 8.   – Country festival Křeménky 
5. 8.   – Hasičská slavnost, Moravskoslezský pohár
1. 9.   – Dožínky (slavnostní mše svatá v místním 
                         kostele, průvod na fotbalové hřiště, bohatý 
         kulturní program na fotbalovém hřišti)



Římskokatolická farnost Bolatice
- Události na červenec a srpen 2007

Narození:
-  Počet od minulého  vydání         5  
-  Počet od začátku  roku         18   
Manželství
-  Počet od začátku  roku           10 
Úmrtí
-  Počet od minulého  vydání         7
-  Počet od začátku  roku          18   
 Jubilanti  (březen - duben)
85 let - 3, 80 let - 2, 75 let - 10, 70 let - 5
Zlatá svatba - 1

 Marcela Bochňáková, matrikářka

• Od 24.06. do 03.09. nejsou úřední hodiny a 
všechny úřední záležitosti je možné vyřídit bez-
prostředně po mších svatých ve všední dny
• 27.06. a 28.06. není mše svatá
• 29.06.  slavnost sv. Petra a Pavla, mše svatá 
v 18:00 hod. – slavnost s doporučenou účastí 

na mši svaté
•01.07. v 10:00 hod. mše svatá na poděko-
vání za uplynulý školní rok s prosbou o požeh-
nání na dobu prázdnin
•05.07. slavnost sv. Cyrila a Metoděje, slovan-
ských věrozvěstů, slavná mše svatá v 9:00 hod. 
– slavnost s doporučenou účastí na mši svaté
•06.-15.07. – farní letní tábor v Sobotíně, 
okr. Šumperk
•06.07. dopoledne, návštěvy nemocných, 
ulice: Luční, Příkopní, Hlučínská, Slunečná, 
Lesní, Ratibořská, Souběžná, Náplatková  a 
nemocní na Borové
•06.07. – 1. pátek v měsíci, od 16:30 hod. 
možnost adorace NSO a svátosti smíření, mše 
svatá v 18:00 hod.
•09.-28.07. mše svaté: ve středu a sobotu 

v 18:00 a v neděli v 7:00 a v 10:00 hod. V 
tomto čase nebude možnost vyřídit žádné 
úřední záležitosti.  
•03.08. není mše svatá
•10.08. dopoledne,  návštěvy nemocných, 
ulice: Sokolovská, Družstevní, Jasanová, 
Zahradní, Horní, 1. Máje, Opavská, Svobody
•13.-18.08. celostátní setkání mládeže 
Tábor-Klokoty 2007
•15.08. slavnost Nanebevzetí Panny Marie, 
slavná mše svatá v 18:00hod. – slavnost s 
doporučenou účastí na mši svaté. Ranní mše 
svatá není
•01.09. – dožínky, ve 14:00hod. slavná mše 
svatá na poděkování za úrodu, večerní mše 
svatá není
P. ThLic. Mgr. Przemysław A. Traczyk, farář

Svatofloriánské setkání hasičů i za deště 
V sobotu 5. května 2007 se v Bolaticích usku-

tečnilo dlouho očekávané 
11. svatofloriánské setkání hasičů okresu 
Opava. A bylo s mezinárodní účastí. Od deváté 
hodiny ranní, za značné pozornosti přihlíže-
jících občanů obce, se začali před obecním 
úřadem shromažďovat hasiči s prapory a 
zástavami. Do Bolatic dorazily delegace 43 
hasičských sborů okresu Opava. Polsko repre-
zentovali dobrovolní hasiči z Kuznie Racibor-
ske, Slovensko dobrovolní hasiči družebního 
okresu Liptovský Mikuláš. 

Mezi čestnými hosty jsme uvítali člena 
výkonného výboru Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska v Praze a starostu našeho 
krajského sdružení Ing. Leo Kuběnu. Pozvání 
přijal i náměstek hejtmana Moravskoslezského 
kraje Bc. Petr Adamec. Delegaci Hasičského 
záchranného sboru Moravskoslezského kraje 
vedl plk. Jaroslav Neuwirth. K čestným hostům 
se rovněž zařadili - děkan Fakulty bezpečnost-
ního inženýrství Vysoké školy báňské – Tech-
nické univerzity v Ostravě Doc. Dr. Ing. Aleš 
Dudáček, starosta dobrovolných hasičů okresu 
Ratiboř Edward Morcziniec, vedoucí delegace 
hasičů ze Slovenska Jaroslav Majer, starosta 
Dobrovolného hasičského sboru v Kuznii Raci-
borske Jan Twardawa a další. Obec Bolatice 
reprezentovali starosta obce Mgr. Herbert 
Pavera, místostarosta Martin Bortlík i členové 
zastupitelstva obce, kteří jsou rovněž členy 
naší hasičské organizace, Bc. Kristina Adam-
cová, Ing. Josef Kurka a Radek Slivka. 

Krátce před desátou hodinou, za zvuku 
řízné hasičské dechovky vedené Jiřím Lang-
rem, vyšel slavnostní průvod, v čele s velite-
lem jednotky Sboru dobrovolných hasičů v 
Bolaticích Radkem Slivkou, do našeho kos-
tela. Místo v průvodu zaujali i členové našeho 
hasičského sboru a hasiči  širokého okolí. 

Slavnostní mši svatou, za živé i zemřelé 
hasiče okresu, sloužil generální vikář Ostravsko-
opavské diecéze Mons. Mgr. Marcel Tesarčík za 
asistence duchovního správce naší farnosti a 
čestného člena našeho hasičského sboru P. 
ThLic. Mgr. Przemysława Antoni Traczyka. 

Již za jemného deště proběhlo po slav-
nostní mši svaté krátké setkání představitelů 
obce a čestných hostů s účastníky oslav. Ve 
vystoupeních řečníků pak zazněla slova oce-
nění práce hasičů a obzvláště té dobrovolné. 
Vzpomenuta byla i novodobá historie setká-
vání hasičů našeho okresu na svátek Svatého 
Floriána – patrona hasičů.

V sále kulturního domu a přilehlé restau-
raci Pod Kostelem pak oslavy 11. svatoflori-
ánského setkání hasičů vyvrcholily. Podávalo 
se občerstvení a hodnotilo se. Padala slova 
ocenění organizátorům i náměty k dalšímu 
vylepšení.

A tak nám nezbývá než radovat se z toho, 
že se vše podařilo, poděkovat organizátorům, 
zvláště pak starostovi našeho sboru dobrovol-
ných hasičů Josefu Balarinovi, a těšit se na 
další prezentaci hasičů v Bolaticích.
         Vilém Adamec, SDH Bolatice

KARAOKE 2007
Hledá se šoumen – tak se nazývá soutěž, 

která proběhla v ZŠ v Bolaticích 21. května. 
Soutěže se zúčastnilo šest týmů. V první kate-
gorii soutěžili žáci šestých a sedmých tříd a ve 
druhé kategorii osmé a deváté třídy. Výkony 
soutěžících byly velmi dobré, postoupit do dal-
šího kola v Kravařích však mohly jen dva týmy. 

Podle poroty byli nejlepší žáci a žákyně 6.B 
s písní Non stop (Daniela Kozlovská, Dominika 
Labudová, Jonáš Boček a Vojtěch Kolarčík ) a 
žákyně 8.A s písní Nechci tě trápit (Tereza Nová-
ková, Nikol Josefusová a Klára  Feilhauerová). 

V Kravařích se naši soutěžící setkali se 
silnou konkurencí, vedli si však velmi dobře a v 
mladší kategorii dokonce zvítězili.
Blahopřejeme.       Žáci 6.B



Letní práce zahrádkářů
Předem chci poděkovat všem, kteří pomá-

hali u vysazování okrasných rostlin u budovy 
moštárny v Bolaticích. Určitě to zase přineslo 
další zkrášlení naší obce Bolatice a radost 
zahrádkářů, že jsme zase něčím přispěli a že 
nejsme nečinná organizace. 

Určitě jste si všimli i kvetoucích rododendronů 
na severní straně budovy. Největší starost mají 
zahrádkáři v letním období na svých zahrád-
kách v ošetřování proti nemocem a škůdcům, 
kterých je letos hojně v důsledku mírné zimy. 
Proto musíme často chodit na zahradu a pozo-
rovat  výskyt hlavně škůdců a ihned zasáhnout. 
Letos nám stromy nadměrně odkvetly, ale kvě-
topas a později obaleč jablečný to v červnovém 
propadu řádně proberou a nám zůstane jen 
probírka ještě zahuštěných stromků. Je třeba 
také pamatovat na hnojení stromků a zeleniny. 
Na ovocné stromky je nejlépe hnojení na list, 
kdy  si list ihned vstřebá látku, kterou potře-
buje pro svůj  růst. Ty odrůdy jablek, které trpí 
hořkou skvrnitostí, je třeba už od konce června 
ošetřit postřikem a to: KALKOSEM nebo WUXAL-
kalcium a další postřikové látky, které obsahují 
vápník. Návod máte u každého balení. Postřik 
opakujeme alespoň 2 až 3 krát. Můžeme ošetřit 
i ty odrůdy, které touto nemocí netrpí, pomůže 
to pro lepší skladovatelnost jablek.

Na okrasné zahrádce pomatujte odstranit 
tvořící se semeníky po odkvětu a u kvetoucích 
keřů můžeme po odkvětu zakrátit nový obrost, 
abychom keře udrželi v menších rozměrech, 

aby nám prostor pro ně určený za krátkou 
dobu růstu nezahustily okolní rostliny. Důle-
žité je odstranit tvořící se semeníky u zahálek 
a rododendronů, abychom podpořili kvetení 
pro příští rok. Také u odkvětlých růží nenechte 
tvořit šípky, ale odstřihněte výhon až na první 
pětičetný list a tento poslední ještě utrhnete. 
Z tohoto posledního pupenu se vytvoří nový 
květní stvol, který nám obohatí další kvetení.

Hlavně nezapomeňte na letní řez u jádrovin, 
to jsou jabloně a hrušně, jak jsem vám popiso-
val v posledním čísle zpravodaje.

Naše největší přání je, abychom získali další 
následníky naší ušlechtilé práce, a to hlavně z 
řad mladých zájemců. Víme, že mladí se více 
zajímají o odpočinkové zahrádky, ale také u 
jejich zakládání je třeba mít znalosti a to větší, 
než u pěstování ovoce a zeleniny. Toto platí 
také u okrasné zahrádky a skalky. Tito zájemci 
by měli rozšířit členství naší organizace a 
dozvědět se na přednáškách, jak postupovat 
ve výsadbě a výběru nových odrůd a rostlin. 
Mrzí nás, že je v Bolaticích tak malý zájem o 
zahrádkářské přednášky. Letos v únoru jsme 
pořádali po mnoha létech přednášku o pěs-
tování vína. Rádi bychom uspořádali takovou 
besedu jak o ovocné, tak okrasné zahradě, 
kde máte možnost se zeptat na problémy, 
které máte na svých zahrádkách. 

Doufám, že i toto se u nás probudí a bude 
větší zájem občanů o naše přednášky.
  Erich Duxa, jednatel

Silesia  Bike  Marathon  2007

Posedmé odstartoval z opavského  náměstí  u  divadla  Silesia Bike Marathon. Téměř  tisícovka  
bajkerských  nadšenců  ze  všech  koutů  republiky  si  přijela  porovnat  svou  aktuální 

cyklistickou   výkonnost. Na  trati  55km, s převýšením  1200m  to  bylo  650 závodníků, z toho  
12  startujících  pod  vlajkou  Bolatic.  Na trať  90km, s převýšením  2400m  odstartovalo  cca.  
250 závodníků.

Špičkově  organizačně  zvládnutá  akce, kde  k pohodě  přispělo  i  počasí, které prakticky  
nemohlo být lepší. Jasno  a  příjemných  21 stupňů, akorát na krátký rukáv, navodilo příjemnou 
idylku celého závodu.

Z výsledkové  listiny:

  ročník  celkově v  kategorii  čas
Dalibor  Kupka 70  124   51  3:04
Roman  Šimeček 83  157   62  3:09
Petr  Sněhota 77  200   77  3:16
Ondřej  Kunc 82  201   61  3:16
David  Balarin 70  270   99  3:26
Martin  Kupčák 74  445 166  3:59
Jiří  Strak  78  447 154  3:59
Ivo  Fojtík  67  472   84  4:04
Jiří Gratza  66  476   86  4:04
Martin  Blahetka 69  481 176  4:06
Filip  Kozelský 75  507 182  4:14
Jaromír  Kupčák 51  575   42  4:44

Všem  bolatickým  bajkerům  přeji  mnoho  krasných  kilometrů  bez  nehod  a  defektů  a  za  
rok  na  Silesii  nashledanou.              jgp

VELKOPOPOVICKÝ KOZEL EXTRALIGA ZAHÁJENA

Měsíc květen je každoročně spojen se 
začátkem sezóny také pro naše sportovní 

družstvo mužů. Letošní sezónu jsme  zahájili 
hned 1. května, když  jsme se zúčastnili letošní 
první soutěže a to Memoriálu Rostislava 
Tesaře  v Hlavnici. Rozjezd se povedl krásným 
prvním místem při účasti 30 družstev. V květnu 
jsme absolvovali ještě další dvě soutěže a to 
okrskové kolo, kde jsme se umístili na 3. místě  
a poslední květnovou neděli byl na Svobodě 
zahájen 4. ročník Moravskoslezského poháru. 
V konkurenci 27 družstev mužů jsme obsadili 
1. místo a usadili se na čele tabulky. 

Hlavní náplní měsíce května byla pro naše 
muže příprava na letošní 12. ročník VELKO-
POPOVICKÝ KOZEL EXTRALIGY ČR v požárním 
útoku. Ta byla zahájena tradičně první červno-
vou sobotu v Brněnci (okres Svitavy). Účast 40 
mužských družstev a 12 družstev žen slibovala 
napínavou podívanou. Početná divácká kulisa 
vytvořila parádní atmosféru pro celou špičku 
republiky. Ve velmi vyrovnaném startovním poli 
se naši muži blýskli hned v úvodu osobní rekor-
dem a čas 17,35 znamenal krásné druhé místo. 

Druhým dnem se přesunul seriál do podhůří 
Orlických hor a sice do Letohradu. I tam se naše 
družstvo nenechalo zahanbit a skončilo mezi 
50 družstvy na krásném 4. místě a po prvním 
víkendu se stalo leaderem seriálu. 

Po 14 denní přestávce se přesunulo „bitevní 
pole“ do Břevence (okres Olomouc). Závod-
níky i v Břevenci povzbuzovala velmi početná 
divácká kulisa. Naši muži zabojovali také zde 
a bodový příděl za druhé místo je neminul. 
Extraliga pokračovala nedělním závodem v 
okrese Jičín a to v Bašnici. Bohužel zde se 
družstvu nedařilo a skončilo na nebodovaných 
příčkách. 

Po 4. kolech se drží naši muži na průběž-
ném druhém místě se ztrátou 6 bodů. Letošní 
ročník je opět velmi vyrovnaný a slibuje ještě 
mnoho napínavých soubojů. Další dvojkolo 
čeká naše závodníky v Opatovicích a Radíkově 
na Přerovsku za účasti televizních kamer. Jak 
si naši muži povedou dále můžete  mimo jiné 
sledovat také na webových stránkách http://
hasici.bolatice.cz.

            Stanislav Pašek 

Nové myslivecké zařízení
Letos na jaře jsme se pustili do velké brigád-

nické akce týkající se zvelebení krajiny v 
okolí Bolatic. V remízce na Kamenci proběhla 
generální oprava stávajícího rybníku a na jeho 
okraji byla postavena nová myslivecká chatka 
s venkovním posezením. Obojí se v těchto 
dnech dokončuje. Pevně věříme, že nové zaří-
zení bude dobře sloužit myslivecké i ostatní 
veřejnosti. Při svých vycházkách do přírody si 
vše můžete prohlédnout, posedět, ale prosíme 
nic neničte!

Červen je u konce, přesto připomínáme, 
že tento měsíc byl ve znamení myslivosti a 

ochrany přírody. I v nadcházejících prázdnino-
vých dnech se chovejme v přírodě ukázněně a 
ponechejme své domácí mazlíčky na řemeni, 
aby nedocházelo ke zbytečným ztrátám zvěře. 
My, myslivci, se v těchto dnech soustředíme na 
přípravu objemového krmiva na příští zimu – 
sušíme seno a připravujeme letninu. Zakoupili 
jsme 250 jednodenních bažantích kuřat, která 
se odchovají ve voliérách u chaty Křeménky a 
budou následně vypuštěna do přírody. Bažantí 
slepice se neloví, takže doufáme, že i tímto 
krokem přispějeme ke stabilizaci této zvěře ve 
volnosti.   RNDr. Tomáš Řehánek

Termíny svozu pevného domovního odpadu, 
pytlů, velkoobjemových kontejnerů, skla 

a kartónových obalů – 2. pololetí 2007
Pevný domovní odpad (sudé úterý) 10. 7.; 24. 7.; 7.8.; 21. 8.; 4. 9.; 18.9.; 2. 10.; 
16. 10.; 30. 10.; 13. 11.; 27. 11.; 11. 12.; 23. 12.

Plasty  (1. sudá středa v měsíci)  11.7.; 8. 8.; 5. 9.; 3. 10. ;14. 11.; 12. 12.

Velkoobjemové kontejnery  8. 9.; 13. 10.

Kartónové obaly 7. 8.; 2.10.; 11. 12.

Sklo (sudé pondělí)



HODNOCENÍ  ŠKOLY
- výsledky ankety, která probíhala v měsíci květnu

Název nového školního programu, podle kterého bude škola od příštího školního roku pracovat, je Šance pro všechny. Z názvu vyplývá, že 
naším záměrem je také zlepšení spolupráce a  informovanosti rodičů o školních aktivitách. Tato nutnost vyplynula také z rozboru výsledků ankety. 
Anketa byla určena současně pro žáky 4. až  8. ročníku a rodiče /možnost porovnání názorů na stejnou problematiku/ a týkala se hlavních oblastí 
Hodnocení školy podle Rámcového vzdělávacího programu MŠMT. Podrobný rozbor výsledků  bude k dispozici v kanceláři školy a rodiče s ním 
budou seznámeni na rodičovských schůzkách. 

Na výsledky ankety budou navazovat další metody hodnocení (konzultace, besedy s žáky a rodiči apod.), abychom podrobně zjistili 
příčiny horšího hodnocení a mohli tak zajistit zlepšení současného stavu.

Celkem bylo zpracováno 114 rodičovských a 118 žákovských dotazníků. Hodnocení každé otázky je vyjádřeno průměrnou známkou.

Mgr. Dagmar Tielová, ředitelka ZŠ a MŠ Bolatice

INFORMATIVNÍ 
SCHŮZKA V MŠ
Ředitelství Základní a Mateřské školy ozna-
mují rodičům, jejichž děti nastoupí v září 
poprvé do mateřské školy, že INFORMATIVNÍ 
SCHŮZKA se koná v úterý 28. srpna 2007 
v 15.00 hodin v hlavní budově mateřské 
školy.
                                 Za MŠ - Jana Herudková

Vážení rodiče.
Dovolte mi poděkovat Vám, kteří jste rea-

govali na náš dotazník v mateřské škole.
Slova chvály z Vaší strany zahřejí a potěší, jsou 
vlastně poděkováním za naši náročnou práci.
To, že se Vašim dětem v mateřské škole líbí, je 
určitým hodnotícím hlediskem. Ať už to byla 
chvála, nebo slova kritiky, budou Vaše připo-
mínky podkladem pro naši další práci, podně-
tem ke zlepšování a dalšímu posunu. 
Děkujeme a doufáme, že při vyplňování příš-
tích anket se zapojí více rodičů, vždyť nám jde 
o společnou věc - aby se u nás děti cítily dobře 
a byli spokojeni také rodiče a všichni, kdo s 
dětmi v našem zařízení pracují.
                                Za MŠ – Jana Herudková

Vyhodnocení ankety 
pro rodiče /květen 2007/

MŠ – celkově (Bolatice a Borová) 
Vyhodnoceno bylo 56 dotazníků, které jsme 
obdrželi vyplněné / 49 % dotazovaných/
U každé otázky je vypočtena průměrná 
známka, v závorce je počet odpovědí ozna-
čených N - nevím
1. Program školy, třídy, nabídku každodenních 
činností dětí  1,20 (2)
2. Řád školy, denní režim 1,24 (1)
3. Připravenost dětí na přechod do základní 
školy   1,21 (17)
4. Školní akce pro děti a rodiče 1,40 (1)
5. Přístup učitelek k Vašemu dítěti, respekto-
vání jeho individuality  1,39 (2)
6. Spokojenost Vašeho dítěte s pobytem v MŠ  
   1,11 (1)
7. Informovanost o Vašem dítěti a spolupráci s 
Vámi při výchově Vašeho dítěte  1,66 (3)
8. Stravování, skladba jídelníčku 1,84 (1)
9. Vybavení a výzdoba tříd 1,21 (0)
10. Vybavenost a úprava zahrady 1,66 (0)
11.  Čistota na škole  1,09 (0) 

ZŠ a MŠ Bolatice připravuje 
od nového školního roku 

ve spolupráci s obcí 
řadu novinek 

Učitelé ZŠ a MŠ Bolatice, ve spolupráci s 
obcí Bolatice, se rozhodli od nového škol-

ního roku 2007/2008 realizovat řadu novi-
nek.

Všechny by měly být zaměřeny na zlepšení 
informovanosti veřejnosti o dění ve škole i obci 
(škola bude vydávat svůj časopis), na větší 
využití potenciálu rodičů a jejich ochoty spo-
lupracovat se školou (viz akce rodičů s dětmi v 
MŠ), na větší otevření školy veřejnosti, atd.
Některé aktivity již škola realizovala v letošním 
roce a všechny se setkaly s kladnou odezvou 
rodičovské veřejnosti (např. Dny otevřených 
dveří ve škole). Škola i obec jsou přesvědčeni, 
že zlepšením vzájemných vztahů přispějeme i 
ke zlepšení pohledů veřejnosti na školu i obec 
a možná se tím i výrazně změní  k lepšímu cho-
vání dětí ve škole i mimo ni.
      Mgr. Herbert Pavera



Vítězství v krajském finále Dopravní 
soutěže mladých cyklistů

Žáci 7. třídy naší školy Ivana Sroková, Sabina Kalusová, Martin Mrkva a Jiří Magera potvrdili ve Frenštátě pod Radhoštěm, že 
dopravní předpisy a jízdu na kole opravdu ovládají, a stali se vítězi krajského kola v kategorii 7. - 8. tříd. Přestože se jedná 

o soutěž družstev, vyhodnocuje se i nejlepší jednotlivec, kterým se stal Martin Mrkva s pouhými 2 trestnými body a zaslouženě 
si odvezl cenu pro nejlepšího mladého cyklistu - jízdní kolo.

Družstvo díky svému vítězství postoupilo do celostátního kola, které se uskutečnilo  ve dnech 19. - 21. 6. 2007 ve Vizovicích 
a Zlíně a tady skončilo družstvo na 6. místě.

Závěrem bychom chtěli poděkovat společnosti LANEX a. s., která sponzorovala dopravní výchovu na naší škole a částkou 5 000 Kč 
přispěla na zakoupení dvou nových jízdních kol.          Mgr. Dagmar Tielová, ředitelka

Sbor dobrovolných hasičů 
Borová

Borovští hasiči zdraví všechny spoluobčany. Letošní sezóna v požárním sportu je v plném 
proudu. Tradičně začala okrskovou soutěží pořádanou letos Sborem dobrovolných 

hasičů Bolatice. Protože byly v Bolaticích problémy s hřištěm, uskutečnila se soutěž na 
Borové. Počasí vyšlo, a tak nic nebránilo tomu, aby se všichni ukázali v co nejlepším světle. 
Soutěžilo se v běhu na 100 m a v požárním útoku. Časy se sčítaly a vyhrál nejrychlejší. Pro 
zjednodušení uvádíme pouze pořadí. Kategorie MUŽI:  1. místo Borová,  2. Kobeřice I.,  3. 
Bolatice,  4. Štěpánkovice,  5. Strahovice,  6. Sudice,  7. Svoboda,  8. Rohov,  9. Kobeřice II.   
Kategorie ŽENY:  1. Borová,  2. Kobeřice I.,  3. Svoboda.  Borovští muži i ženy obsadili 1.místo 
a postupují do okresního kola, které proběhne 16.6. ve Vítkově. Radost nám dělají i doros-
tenky, loňské více mistryně republiky. Zvítězily v okresní soutěži dorostu 20.5. v Holasovicích. 
Vyhrály ve všech jednotlivých disciplínách. Postupují do krajského kola, které proběhne 24.6. 
Držíme jim palce. 

V květnu ještě proběhla MORAVSKÁ BRÁNA, slavnost příhraničních družebních obcí z naší 
a polské strany. Letos se uskutečnila 19.5. v Sudicích. Vše bylo dobře zorganizováno. Borov-
ské družstvo mužů sestavené ze starších závodníků obsadilo pěkné 4.místo. Hlavní ale je, že 
se upevňuje česko-polská družba.

O svatofloriánském okresním setkání hasičů v Bolaticích dne 5.5., kterého jsme se rovněž 
zúčastnili, jistě bude zmínka v jiném místě tohoto zpravodaje.

V letošním roce oslavuje náš sbor 80.výročí založení. V roce 1927 naši otcové a dědové 
založili hasičský spolek, aby se mohli lépe chránit před pustošivými požáry. My pokraču-
jeme v tomto světlém odkazu našich předků. Na neděli 13.10. připravujeme oslavu tohoto 
pěkného výročí. Připravujeme se již teď. Sál v hasičské zbrojnici je čerstvě vymalován, jsou 
vyměněny vypínače a zásuvky, okna umytá, parket očištěn. V době oslavy už bude po sezoně 
v požárním sportu, takže budeme i hodnotit. Ale o tom až příště.

HASIČSKÁ SLAVNOST na Borové se připravuje na 6.7. Je to sice pátek ale také státní svátek 
(Jan Hus ) a tím i volný den. V současné době běží v plném proudu přípravy. Do chatky na 
hřišti se podařilo přivést vodu, závodníci pilně trénují. Občerstvení bude zajištěno. Začátek 
je ve 14,30 hod. Vstupné se neplatí. Zveme všechny občany, aby se přišli pobavit a povzbudit 
naše závodníky.
                  Za Sbor dobrovolných hasičů Borová: Ing. Rudolf Stavař - jednatel

Spisovatelka 
Jana Schlossarková 
je osobností kraje!

Celostátní deník MF DNES vyhlásil v našem Moravskoslez-
ském kraji anketu o nejvýznamnější  žijící osobnost. 

Redaktoři novin i čtenáři navrhli několik desítek osobností , 
o kterých pak hlasovali čtenáři v době od 21. 5. do 5. 6. 2007. 
Mezi nominovanými byly i známé osobnosti Hlučínska – paní 
Jana Schlossarková, paní Monika Žídková-Brzesková, pan Alois 
Hadamczik.
Všichni naši zástupci uspěli a objevili se v první dvacítce osob-
ností. 

Paní Monika Žídková skončila na 18. místě, p. A. Hadam-
czik na 11. místě a paní Jana Schlossárková na krásném 2. 
místě. Je to obrovský úspěch pro tuto hlučínskou vypravěčku a 
spisovatelku, která svými knihami podporuje identitu našeho 
regionu, jeho tradice,zvyky i nářečí.

Paní J. Schlossarková nedávno vydala svou další knihu (12.6) 
„Na Lelka se něsmi piskač“, která jistě stejně jako její před-
chozí knihy přinese hodně radosti i zábavy všem čtenářům.

Paní Janě Schlossarkové blahopřejeme nejen k ocenění 
Osobnost Moravskoslezského kraje, ale také k vydání své 
nové knihy a přejeme ji pevné zdraví a hodně dalších dobrých 
námětů pro vydání nových knih.            Mgr. Herbert Pavera

Zveme Vás na Dny zdraví

Další kampaní pořádanou obcí v souvislosti s členstvím 
v Národní síti zdravých měst jsou Dny zdraví. Dny 

zdraví u nás proběhnou ve dnech 4. – 17. 10.  a už teď se 
můžete těšit na ochutnávku zdravé výživy, setkání s lékaři, 
odborníky na zdravou výživu, zástupci českého červeného 
kříže, atd. 
a také na turistický „Pochod za zdravím“ naší naučnou 
stezkou, na které Vás bude čekat řada překvapení (střelba 
ze vzduchovky, občerstvení, soutěže).

A protože zdraví máme jenom jedno, doufáme, že se 
aktivit okolo dnů zdraví zúčastníte v co největším počtu.
        Mgr. Herbert Pavera



Zájezd turistů  na Slovensko
Turistický oddíl Bolatice uspořádal ve dnech 5. a 6. května 

autobusový zájezd na Slovensko. Cílem byly tentokrát 
doliny Prosecká a Kvačanská v oblasti Chočských vrchů a 
Jasenská, Juráňová 
a Bobrovká dolina v oblasti západních Tater. Na zpáteční 
cestě ještě Sulovské skály u Bytče.

Autobus byl obsazen do posledního místa  (jeden turista 
nadbýval), počasí nám celkem přálo, i když trošku pršelo, ale 
skoro vždy, když jsem jeli v autobuse. Túry to byli většinou 2-3 
hodinové a celkem pohodové.

Nocleh z 5. na 6. jsme měli na chatě Zverovka ze severní 
strany Roháčů, kde na vrcholech Ostrý Roháč, Baníkov a dalších 
ještě ležel sníh. Součástí výletu byla návštěva termálů. V sobotu 

Bešeňová a v neděli nedávno otevřené v Oravici nedaleko pol-
ských hranic. Oboje hojně navštěvované Poláky , možná i tak 
70 ku 30. Všechny doliny jsou poměrně známé, navštěvované, 
takže jsme potkávali dost turistů i z jiných krajů. Asi nejzajíma-
vější byly Sulovské skály s krásnými výhledy dolů do údolí se 
starou zříceninou zdejšího hradu, a to vše po naučné stezce. Je 
potěšující, že se těchto výletů zúčastňuje stále více lidí, možná 
více žen než mužů, ale je to pro organizátory těchto akcí jakási 
odměna za starost a úsilí takovou akci uspořádat. 

Děkujeme všem zúčastněným a těšíme se na setkání na 
dalších akcích turistů. 

Třeba 28. 9 – 30. 9. 2007 - Belanské a Vysoké Tatry.
                 Gerhard Václavík

Fotbalové jaro 
se blíží ke konci

Vážení spoluobčané a fotbaloví příznivci, 
jak se blíží konec letošního jara, tak pomalu končí celý sou-

těžní ročník 2006/2007.
Ke dni vydání tohoto zpravodaje jsou všechny soutěže ukon-

čeny. Co nám, členům a příznivcům, fotbalové jaro 2007 tedy 
přineslo. 

V 1.A třídě krajské soutěže, kde nastupují naši „A“ muži, jsme 
byli do posledních kol svědky především boje o udržení. Díky 
vyrovnanosti většiny mužstev, až na výjimku postupujícího Oldři-
šova, se tohoto boje bohužel zúčastnil i náš zástupce. Soutěž 
jsme nakonec udrželi i pro příští sezónu (skončili jsme nakonec 
na krásném 4. místě), která bude o to zajímavější, že se v ní znovu 
setkáme se zástupci Kobeřic a po mnoha letech i Velkých Hoštic, 
kteří sestoupili z přeboru Moravskoslezského kraje.   

Dorost, hrající okresní přebor, do posledních kol usiloval o 
titul přeborníka okresu, když během celého ročníku se pohy-
boval těsně za vedoucím Hájem ve Slezsku. Nakonec skončil 
těsně na druhém místě. Ve většině zápasů předváděl pohled-
nou kopanou. Co však v našich juniorech je, uvidíme poté, co 
se někteří z nich zapojí do mužských soutěží.
Naše béčko mužů, které již léta hraje okresní třetí třídu, v 
pohodě dohrálo jarní kola, když po podzimu mělo dostatek 
bodů, které zaručovaly příslušnost i pro příští ročník (sezónu 
ukončilo na 4. místě). 

Nejpříjemnějším překvapením jarních kol byl výsledkový a 
především herní vzestup našich žáků. Pevně věříme, že v tomto 
trendu budou pokračovat i v novém soutěžním ročníku. (Po 
podzimu beznadějně poslední skončili po jaru na 7. místě z 10 
účastníků soutěže).

Už se stává pravidlem, že největší radost ze hry mají naši 
nejmenší benjamínci. Ve své soutěži předváděli pohlednou 
kopanou s chutí a zápalem se vyrovnali i svým fotbalovějším 
vrstevníkům z Hlučína, Kravař, či Dolního Benešova. Nebylo 
výjimkou, že na tréninky přicházelo i 25 kluků. Je třeba podě-
kovat trenérům především za trpělivost, které je v této kategorii 
třeba nejvíce.   

Výbor Fotbalového klubu se připravuje na tradiční Sportovní 
slavnost, která se uskuteční v posledním červencovém víkendu. 
Na pátek 27.července je pro mladé připraven, ve spolupráci 
s discoklubem Kravín,  Oldies karneval, který bude moderovat 
Aleš Šklubal. Tento se uskuteční ještě jednou, a to 29.června. 
V sobotu 28.července na hřišti proběhne turnaj v malé kopané 
a na večer připravujeme pro starší Country karneval. Program 
nedělního sportovní odpoledne bude včas  prezentován v míst-
ním rozhlase a formou plakátů. 

Za celý výbor klubu přeji všem členům a příznivcům klidnou a 
pohodovou dovolenou v kruhu nejbližších a přátel.
        Za FK Bolatice Josef Boček, předseda klubu

KOUPÍM
RODINNÝ D M

BOLATICE A OKOLÍ
P ÍPADN  STAVEBNÍ

PARCELU
Tel : 776 246 236

LAN PÁRTY vol. 5
Ve dnech 18. 7. 2007 od 8,00 hod. 
do 22. 7. 2007 do 12,00 hod. se 
uskuteční v sále kulturního domu v 
Bolaticích LAN PÁRTY vol. 5.



Vážení zákazníci,
vaše požadavky v záležitostech spojených s odběrem 
zemního plynu a jeho vyúčtováním vám rádi
pomůžeme řešit na

novém telefonním čísle Zákaznické linky 
skupiny RWE 840 11 33 55.

Volat můžete v pracovní dny od 7 do 17 hod., 
vždy za cenu místního hovoru.
Nové číslo Zákaznické linky nahrazuje dosud používané 
číslo 840 111 115.

RWE - Váš spolehlivý dodavatel zemního plynu

Pohotovostní linka SMP 1239
(nonstop, pouze v případě poruchy)

www.rwe-smp.cz

Bezpečné užití zemního plynu

Servis a revize odběrných plynových zařízení
Stejně jako Váš dodavatel zemního plynu Severomoravská 

plynárenská, a.s., plní povinnosti k zajištění bezpečnosti při 
distribuci zemního plynu, měl by mít i každý jednotlivý odbě-
ratel zájem o provozování svého odběrného plynového zaří-
zení s maximální mírou bezpečnosti a za podmínek, které mu 
zajistí minimální náklady na provoz.
Doporučujeme Vám: 

Vaše odběrné plynové zařízení (rozvody plynu a plyno-
spotřebiče)  si nechejte prohlédnou odbornou firmou. Ta 
Vám doporučí případné opravy, provede vyčištění a seřízení 
Vašeho spotřebiče, příp. poradí a navrhne doplnění o prvky, 
které zvýší bezpečnost provozování Vašeho odběrného 
plynového zařízení. Kontrolu si naplánujte mimo topnou 
sezónu. Nejen u zemního plynu platí, že prevence je vždy 
mnohem levnější a přináší méně starostí, než odstraňování 
následků poruchy.
Revize plynových zařízení

Součástí bezpečného užívání zemního plynu jsou pravi-
delné revize plynových zařízení. Povinnost provádění pravi-
delných revizí vyplývá z vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti 
práce a Českého báňského úřadu č. 21/1979 Sb., ve znění 
vyhlášky č. 554/1990 Sb. a vyhlášky č. 85/1978 Sb. 

Revizí se rozumí celkové posouzení plynového zařízení, při 
kterém se prohlídkou, zkouškou, příp. měřením kontroluje 
provozní bezpečnost a spolehlivost celého zařízení, nebo 
jeho částí. (Při revizi domovní plynové kotelny s obsluhou se 
kontroluje i dokumentace a odborná způsobilost obsluhy). 
Revizi smí provádět pouze revizní technik s příslušným rozsa-
hem osvědčení odborné způsobilosti.

Výjimku z tohoto nařízení mají pouze ta plynová zařízení, 
která jsou v osobním užívání uživatelů bytů a místnosti 
nesloužící k bydlení – zde není povinnost provádění revizí 
dána zákonem. Ale i tak je uživatel bytu za bezpečný provoz, 
kontrolu a údržbu plynového zařízení ve svém bytě plně odpo-
vědný. V případě, že dojde ke změně uživatele bytu, měl by 
před předáním bytu novému uživateli zajistit majitel bytu pro-
vedení revize plynového zařízení.

Majitel objektu odpovídá za pravidelné provádění revizí 
celého domovního plynovodu (s výjimkou bytových instalací 
a plynospotřebičů). Revizi je nutno každé tři roky opakovat. 
Revizní technik vystaví „Zprávu o revizi“, ve které musí být 
uvedeny všechny zjištěné závady s termínem k jejich odstra-
nění. Závěrem revizní zprávy musí být jednoznačně konstato-
váno, zda je zařízení schopno bezpečného provozu, či ne. V  
případě že ne, nesmí být zařízení provozováno, pokud nejsou 
všechny závady odstraněny a není provedena nová revize s 
kladným výsledkem.

I když není povinnost  provádění revizí u majitelů bytů a 
rodinných domků (pokud slouží k  jejich bydlení a bydlení 
jejich rodinných příslušníků), jak je výše uvedeno, stanovena 
zákonem, přesto doporučujeme i zde provádět pravidelné 
kontroly a posouzení stavu plynových zařízení odborně vzdě-
lanými pracovníky.

Pozvánka 
na Hlučínskou 

flotilu
Pokud jste příznivci recesistických akcí, máte ojedi-

nělou možnost zúčastnit se zajímavé akce pořádané 
Kulturním centrem v Hlučíně v sobotu 14. 7. 2007 2007 
od 15,00 hod.

V tento den se na Hlučínském jezeře uskuteční zábavná 
přehlídka netradičních plavidel Hlučínská Flotila.

Podmínky pro aktivní účast najdete na www.Kc-hlucin.cz  
nebo na www.hlucin.com.

Zajištěn je také bohatý program pro děti a dospělé, občer-
stvení, doprovodné atrakce a také hudební vystoupení!
   Kulturní centrum Hlučín
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!
Acer Aspire 3053WXMi

LCD 14.1“ WXGA CB / CPU Sempron 64 3400+ / grafická karta ATI X1100 64MB 
shared / RAM 512 (1*512) MB DDR2 / HDD 80GB 5400RPM / DVD SuperMulti / 
WiFi 802.11 b/g / 6-ti článková baterie  / MS windows Vista Home Basic

15 695,- Kč vč. DPH

P O C I T A C E . R E H A N E K . N E T
KOMPONENTY.REHANEK.NET

NOVĚ

v nových prostoráchKde? autobusové nádraží Bolatice - prostory bývalé trafiky

Kdy? od 2.7.2007

e-shop: http://pocitace.rehanek.net
telefon: +420 737 500 876
e-mail: pocitace@rehanek.net

otevřeno
Po - Pá: 900 - 1200    1330 - 1700 

So: 900 - 1100

Prodejna na ulici Svobody je zrušena a přemístěna do nových prostor.

INTERNETOVÉ CENY V KAMENNÉM OBCHODĚ
PRODEJ A ZÁRUČNÍ A POZÁRUČNÍ SERVIS POČÍTAČŮ 
A KANCELÁŘSKÉ TECHNIKY
RENOVACE INKOUSTOVÝCH NÁPLNÍ A TONERŮ
POČÍTAČ DODÁME KOMPLETNĚ NAINSTALOVANÝ 
A NA POŽÁDÁNÍ I ZAPOJÍME A PŘEDVEDEME U VÁS
S KAŽDÝM POČÍTAČEM OD NÁS ZÍSKÁTE SLEVU 25% 
NA SERVIS POČÍTAČE
ZBOŽÍ, KTERÉ NEMÁME SKLADEM, ZAJISTÍME JEŠTE 
TENTÝŽ DEN A PŘÍPADNĚ DORUČÍME AŽ DO DOMU*
KOMPLETNÍ SPRÁVA SÍTÍ A OUTSOURCING IT

�
�
�
�
�
�
�

AKCE!!! - NERO7, brašna a 
poukázka OMV 200 Kč ke všem NB 

Barbone ZDARMA!!!

!

Konfigurovatelné sestavy a NB Barbone
Potřebujete výkonný herní počítač nebo levný kancelářský 
notebook? Sestavte si svůj notebook nebo PC na míru 
přesně pro Vás.

!

N
ejlevnější notebook vč. 

operačního systém
u M

S
 

Vista B
asic.

počítače  notebooky  více než 30.000 skladových položek 
komponentů  příslušenství  LCD monitory  tiskárny a kopírky 
 digi foto-video  GPS navigace  spotřební materiál  CD/DVD

19“ LCD monitory již od 4 670 Kč s DPH

Kompletní PC sestavy včetně 17“ LCD monitoru a OS 
Windows Vista Home Basic již od 12 900 Kč s DPH.

od 2.7.

* V závislosti na skladových zásobách a době objednávky. Změna cen vyhrazena. 
Fotografie jsou pouze orientační. Tiskové chyby vyhrazeny.

Časopisy se SW ZDARMA 
ke každému počítači.


